
PATVIRTINTA/PRITARTA

(tvirtinančiojo pareigų pavadinimas)

Nr.
teisės akto data, rūšis pvz: įsakymu

Lazdijų r. sav.

(planavimo organizatoriaus pavadinimas)

(2008 - 2016)-ŲJŲ METŲ

Lazdijų rajono savivaldybės  TPDR NR.: T00037418  (000591000426)

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO

STEBĖSENOS

ATASKAITA

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



TURINYS

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMASI

URBANISTINĖ PLĖTRA1.

SOCIALINĖ – EKONOMINĖ APLINKA2.

LAZDIJŲ RAJONO GAMTINĖ APLINKA, REKREACIJOS3.

ŽEMĖS NAUDOJIMAS4.

NEKILNOJAMASIS KULTŪROS PAVELDAS5.

LAZDIJŲ RAJONO SUSISIEKIMO SISTEMOS SPRENDINIAI6.

LAZDIJŲ RAJONO INŽINERINĖ INFRASTRUKTŪRA7.

II IŠVADOS

III PROGNOZĖS

IV SIŪLYMAI

PRIEDAIV

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



I LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS

Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

URBANISTINĖ PLĖTRA1 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės:
18
Nepradėtos vykdyti
priemonės: 5
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 23

Sprendinių priėmimo prielaidos1.1 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 6

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 1
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 7

1.1.1 2008 2018 Vykdoma Nuolat rengiami
pavieniai teritorijų
planavimo
dokumentai pagal
išduotas sąlygas.

Lazdijų rajone
planuojant naujas
urbanistines
struktūras būtina
išsaugoti gamtini
karkasą, parengti jo
aprašymą ir
vertybių nustatymą
detaliuosiuose
planuose bei tikslinti
jų ribas.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai

Lazdijų rajono
savivaldybė

Europos
Sąjungos
paramos ir
valstybės
biudžeto
lėšos

1.1.2 2008 2018 Vykdoma 2015 metais
parengtas
savivaldybės
gyvenamųjų vietovių
teritorijų ribų
nustatymo planas.

Gyvenamųjų
vietovių plėtra
savivaldybės
teritorijos
bendrajame plane
pažymima
prisilaikant sąlyginių
gyvenamųjų
vietovių ribų
(miestelių ir kaimų).

Parengti Lazdijų
rajono
administracinių,
seniūnijų,
gyvenamųjų
vietovių ribų
nustatymo planai.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.1.3 2008 2018 Vykdoma Nuolat rengiami
pavieniai teritorijų
planavimo
dokumentai pagal
išduotas sąlygas.

Naujiems
nenumatytiems
urbanizacijos
arealams, būtina
rengti specialiuosius
planus ir
strateginius
poveikio aplinkai
vertinimo
dokumentus.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys Nr.1.3.3;
priemonė:
2.2.2.1. Parengti
Lazdijų rajono
savivaldybės
specialiuosius ir
detaliuosius planus

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

1.1.4 2008 2018 Vykdoma Rengiami pavieniai
specialieji planai.

Pavienės ūkininkų
sodybos žemės ūkio
paskirties žemėje
(išskyrus esančias
saugomose
teritorijose) galima
kurti tik parengus
šiai teritorijai
žemėtvarkos
specialiuosius
planus, jei sodyba
planuojama statyti
ne senos buvusios
sodybos vietoje.

Parengti
žemėtvarkos
specialieji planai

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.1.5 2008 2018 Vykdoma Nuolat rengiami
pavieniai teritorijų
planavimo
dokumentai pagal
išduotas sąlygas.

Keičiant žemės
paskirtį iš žemės
ūkio į kitą būtina
suplanuoti
inžinierinę bei
socialinę
infrastruktūrą,
nustatyti bendro
naudojimo
komunikacijų,
visuomeninių erdvių
ir socialinių objektų
poreikius ir
finansinius įrengimo
šaltinius.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

1.1.6 2008 2018 Nepradėta vykdyti -Apskrities regionas
turi išreikštą
nacionalinės
reikšmės
rekreacinio
naudojimo
prioritetą. Šiame
regione
artimiausiais metais
siekiama įtvirtinti
kurortinės teritorijos
statusą turinčią
gyvenamą vietovę
Lazdijų rajone, tai
Veisiejai.

Suteiktas kurortinės
teritorijos statusas
Veisiejams.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys Nr.1.3.3;
priemonė:
1.3.3.2. Siekti
kurortinės teritorijos
statuso suteikimo
Veisiejų miestui ir
aplinkinėms
gyvenamosioms
vietovėms.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.1.7 2008 2018 Vykdoma 2011 m. rugpjūčio
11 d. buvo užbaigti
pirmojo „Rail Baltica
“ ruožo Lietuvoje
Šeštokai – Mockava
pertvarkymo darbai.
Rekonstruotas 7,5
km ilgio ruožas,
kuriame įrengtos
sugretintos siauroji
europinė ir plačioji
geležinkelio vėžės,
rekonstruoti trys
tiltai. Atkarpa tarp
Šeštokų ir Mockavos
yra pirmasis „Rail
Baltica“ ruožas,
kuriame susijungia
dviejų skirtingų
standartų – rytinio ir
vakarinio – vėžės.
2013 m. gegužės 21
d. pradėta ruožo nuo
Lenkijos ir Lietuvos
valstybės sienos iki
Mockavos
geležinkelio stoties
rekonstrukcija.

Svarbus veiksnys
plėtojant Lazdijų
rajono teritoriją yra
geležinkelio
atkarpa: Lenkijos
siena – Šeštokai –
Kalvarija, kurios
reikšmė
perspektyvoje augs,
atsiras europinės
vėžės geležinkelis.

Europinės vėžės
geležinkelio statyba.

Lazdijų rajono
savivaldybė, kiti

Europos
Sąjungos
paramos ir
valstybės
biudžeto
lėšos

Urbanistinių centrų vystymas1.2 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 1

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 1

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.2.1 2008 2018 Vykdoma Vykdoma nuolatinė
priežiūra

Lazdijų rajone
miestai ir
gyvenamosios
vietovės bus
plėtojamos,
įvertinant Lazdijų
rajono teritorijos
Bendrojo plano
koncepcijoje
numatytą kategorijų
hierarchinę seką.

Nuolatinė priežiūra Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

Gyvenamųjų vietovių sistemos plėtra1.3 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 7

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 7

1.3.1 2008 2018 Vykdoma Parengti pavieniai
teritorijų planavimo
dokumentai.

a kategorija –
Lazdijų miestas.
Lazdijų miestas yra
faktinis rajono
centras, vykdantis ir
vietinio centro
funkcijas gretimoms
gyvenamosioms
vietovėms. į Lazdijų
miesto teritoriją
tikslinga įjungti ir su
miestu funkciškai
susijusias
gyvenamąsias
vietoves, bendrai
išsprendžiant
inžinerinius tinklus ir
kitas komunikacijas.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
parengtas Lazdijų
miesto bendrasis
planas, sustiprintos
esamos
administracinės ir
valdymo funkcijos,
sustiprintos šalies ir
krašto
reprezentacinės
funkcijos.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.3.2 2008 2018 Vykdoma Parengti pavieniai
teritorijų planavimo
dokumentai

b kategorija –
Veisiejai. Šio miesto
teritoriją
konsoliduoti su
artimiausiomis
kitomis
gyvenamosiomis
vietovėmis. b
kategorijos centrai
turi galimybe plėtoti
pramonę ir verslą,
taip pat pagrindines
gyventoju kultūrinio
– buitinio
aptarnavimo
įstaigas bei įmones.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
suteiktas kurortinės
teritorijos statusas,
įsteigtos naujos
administracinės ir
valdymo funkcijos

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.4;
Uždavinys Nr.2.4.3;
priemonė:
2.4.3.7. Atnaujinti ir
plėtoti Veisiejų
miesto urbanistinę
infrastruktūrą.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.3.3 2008 2018 Vykdoma Parengti pavieniai
teritorijų planavimo
dokumentai.

c kategorijos
centrai: Seirijai,
Kapčiamiestis,
Krosna, Šeštokai,
Šventežeris. Visų c
kategorijos centrų
teritorijas siūloma
konsoliduoti su
gretimomis
vietovėmis. Centrų
teritorijos
tikslinamos rengiant
jų teritorijų
bendruosius,
detaliuosius ar
specialiuosius
planus.
Vietiniuose b ir c ce
ntruose turėtų būti
koncentruojamos
materialinės
investicijos,
apjungiamos lėšos,
skirtos teritorijos
priežiūrai ir
inžinerinių sistemų
naudojimui.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai, ūkinė
veikla plėtojama
įvertinant turistinį ir
rekreacinį
potencialą.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.4;
Uždavinys Nr.2.4.3;
priemonė:
2.4.3.5. Sutvarkyti
Kapčiamiesčio
miestelio centrinę
aikštę ir aplinkinę
teritoriją;
2.4.3.6. Sutvarkyti
Seirijų miestelio
centrinę dalį.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.3.4 2008 2018 Vykdoma Parengti pavieniai
teritorijų planavimo
dokumentai.

Papildomieji vietiniai
centrai – d
kategorija. Jie
kuriami mažesniu
kaimu, kurių
socialinis
ekonominis
potencialas yra
silpnesnis, tačiau jų
sklaida dėl patogios
padėties teritorijoje
gyventojams,
atlieka žemės ūkio
aptarnavimo ir
paslaugų funkcijas,
skatina
centralizuotu
inžinerinių sistemų
plėtra. Siūlomi d
kategorijos centrai
(iš viso 10):
Rudamina,
Verstaminai,
Kučiūnai, Aštrioji
Kirsna, Būdvietis,
Teizai, Meteliai,
Avižieniai, Varnėnai,
Krikštonys

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai, ūkinė
veikla plėtojama
įvertinant turistinį ir
rekreacinį
potencialą.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.3.5 2008 2018 Vykdoma Parengti pavieniai
teritorijų planavimo
dokumentai,
2009 metais
parengtas Alytaus
apskrities  turizmo ir
rekreacijos plėtros
specialusis planas.

e kategorijos
vietovės – tvarkytini
ir remtini
vienkiemiai,
smulkus kaimai,
kuriuose plėtojami
tradiciniai amatai,
paslaugos,
pramogos, verslas,
ypatingai turizmas.
Tai rekreacijai
skirtos vietovės,
tarp jų ir naujai
besiformuojančios,
skirtos antram
būstui ir laisvalaikio
poilsiui. Skatinama
plėtoti aplinką, ją
prižiūrėti,
užtikrinant
aukštesnę nei
dabartinė aplinkos
kokybę, tausojant
gamtą ir taikant
modernias švarias
technologijas.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai, ūkinė
veikla plėtojama
įvertinant turistinį ir
rekreacinį
potencialą.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.3.6 2008 2018 Vykdoma Parengti pavieniai
teritorijų planavimo
dokumentai.

Nekategorizuotos
vietovės – tankiai
apgyvendintos
vienkiemių ir
smulkių kaimų
teritorijos, kurios
neturi plėtros
potencialo. Šių
vietovių raidą lems
žemės rinka,
gyventojų
demografiniai
procesai (natūralus
prieaugis,
senėjimas).
Nekategorizuotoms
vietovėms
priskiriami stambus
kaimai.

Revitalizacija
toleruojama, nuolat
vykdoma

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

1.3.7 2008 2018 Vykdoma 2009 metais
parengtas Alytaus
apskrities  turizmo ir
rekreacijos plėtros
specialusis planas.

Lazdijų rajonas
pasižymi gausiais
turistiniais ištekliais.
Todėl reikėtų kurti ir
atskirą kaimo
turizmo vietovių
sistemą
rekreacinėse
vietovėse.

Nuolatinis
vykdymas, kaimo
turizmo vietovių
sistemos
rekreacinėse
vietovėse kūrimas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Valstybės
biudžeto
lėšos

Rengtini teritorijų planavimo dokumentai1.4 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 4

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 4
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 8

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.4.1 2008 2018 Nepradėta vykdyti -a, b kategorijos
centrams rengtini
bendrieji planai.
Sprendinių ribos yra
apjungtos
gyvenamųjų
vietovių teritorijos ir
brėžiniuose
pažymėtos kaip
sąlyginio užstatymo
ribos, atsižvelgta ir į
magistralinių
komunikacinių
koridorių
aptarnavimo zonų
ribas. Bendrieji
planai rengiami
pagal nustatytus
reikalavimus.
Pagrindiniai tikslai:
nustatyti ir
rezervuoti teritorijas
gyvenamajai,
pramonės ir kitoms
paskirtims,
funkciškai ir
teritoriškai apjungti
užstatytas
teritorijas.

Parengti Lazdijų ir
Veisiejų miestų
bendrieji planai.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.4.2 2008 2018 Vykdoma Parengti pavieniai
teritorijų planavimo
dokumentai.

c, d kategorijos
miesteliams
parengti
detaliuosius planus
rezervuojant
teritorijas
gyvenamajai,
komercinei, viešajai
paskirčiai,
inžinerinei bei
susisiekimo
infrastruktūrai ir
kitiems plėtros
tikslams.

Parengti
kompleksiniai
teritorijų planavimo
dokumentai šiems
miesteliams:
Seirijai,
Kapčiamiestis,
Krosna, Šeštokai,
Šventežeris,
Rudamina,
Verstaminai,
Kučiūnai, Aštrioji
Kirsna, Būdvietis,
Teizai, Meteliai,
Avižieniai, Varnėnai,
Krikštonys.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

1.4.3 2008 2018 Vykdoma 2009 metais
parengtas Alytaus
apskrities  turizmo ir
rekreacijos plėtros
specialusis planas.

Parengti e
kategorijos
gyvenamųjų
vietovių zonos,
turizmo, pramogų,
vasarviečių, vaikų
vasaros poilsio
stovyklų tinklo
specialųjį planą

Parengtas
gyvenamųjų
vietovių turizmo,
pramogų,
vasarviečių, vaikų
vasaros poilsio
stovyklų tinklo
specialusis planas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

1.4.4 2008 2018 Nepradėta vykdyti -Parengti žvyrkelių
asfaltavimo
specialųjį planą;

Parengtas žvyrkelių
asfaltavimo
specialusis planas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

1.4.5 2008 2018 Nepradėta vykdyti -Parengti viešųjų
poilsiaviečių tinklo
specialųjį planą;

Parengtas  viešųjų
poilsiaviečių tinklo
specialusis planas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

1.4.6 2008 2018 Nepradėta vykdyti -Parengti socialinio
būsto plėtros
specialųjį planą;

Parengtas turizmo
infrastruktūros
specialusis planas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

1.4.7 2008 2018 Vykdoma 2015 metais
parengtas
savivaldybės
gyvenamųjų vietovių
teritorijų ribų
nustatymo planas.

Parengti
žemėtvarkos
projektus ir
žemėvaldų planus;
esant poreikiui,
atskirose vietovėse
planuoti žemės
reformos
baigiamuosius
darbus, žemės
naudmenų sudėties
pakeitimą, žemės
paėmimą
visuomenės
poreikiams, žemės
sklypų pertvarkymą
ar ribų pakeitimą.

Parengti
žemėtvarkos
projektai, parengti
Lazdijų rajono
administracinių,
seniūnijų,
gyvenamųjų
vietovių ribų
nustatymo planai.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

1.4.8 2008 2018 Vykdoma Nuolatinė priežiūra.Parengti žemės
konsolidacijos
projektus (I – II zonų
ūkiams su
nekompaktiškomis
žemėvaldomis).

Nuolatinė priežiūra,
parengti teritorijų
planavimo
dokumentai.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. Sprendiniai vykdomi.
2. Lazdijų rajono erdvinės koncepcijos principai įgyvendinami rengiant žemesnio lygmens gyvenamųjų vietovių ar savivaldybės dalių TPD, kurie
pagreitins teritorijų įsisavinimo terminus, leis įgyvendinimo priemones suderinti su strateginio planavimo dokumentais, visapusiškai padidins prielaidas
investicinio potencialo pritraukimui, sudarys sąlygas argumentuotai pretenduoti į Europos Sąjungos fondų paramą.
3. Parengtas Alytaus apskrities  turizmo ir rekreacijos plėtros specialusis planas duoda pagrindą kryptingam Lazdijų rajono turizmo vystymui.
4. Gyvenamųjų vietovių struktūros rėmimas ir plėtra tiesiogiai susiję su žemesnio lygmens TPD rengimo praktika ir politika. Rengiant TPD pagal rajono BP
sprendinius jokių deformacijų neįvyko.
5. Parengti Lazdijų ir Veisiejų miestų BP padėtų stiprinti gyvenamosios vietovės integralumą, padidintų investicinio potencialo patrauklumą. Taip pat,
padėtų ES struktūrinių fondų paramos panaudojimui gamtiniam karkasui vystyti.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. Lazdijų rajono erdvinės koncepcijos formavimo principai yra bendrinai ir nepakankamai detalūs, kad atitiktų žemesnio lygmens TPD ir kitų projektų
rengimo reikalavimus pagal 2014 metų pasikeitusį TPD reglamentuojantį teisinį reguliavimą.
2. Rajono BP sprendiniuose kartais be reikalo įvardinami labai apibendrinti sprendiniai, plačiąja prasme nesantys rajono BP kompetencijose.
3. Neparengti Lazdijų ir Veisiejų bendrieji planai.
4. Nepakoreguoti Kapčiamiesčio, Krosnos, Rudaminos, Seirijų, Šeštokų ir Šventežerio detalieji planai.
5. Lazdijų rajono BP sprendiniai ir reglamentai turi būti keičiami įvertinant socialinio adekvatumo ir ekonominio realumo aspektus bei pasikeitusią
demografinę situaciją.

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

SOCIALINĖ – EKONOMINĖ APLINKA2 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
3
Vykdomos priemonės:
37
Nepradėtos vykdyti
priemonės: 1
Neįgyvendintos
priemonės: 5
Iš viso: 46

Bendrieji rajono vystymosi veiksniai ir prielaidos2.1 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 4

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 2
Iš viso: 6

2.1.1 2008 2018 Neįgyvendinta Gyventojų skaičius
Lazdijų rajone nuo
2008 iki 2016 metų
sumažėjo 14,5 proc.

Gimstamumo
didėjimas,
gyventojų skaičiaus
mažėjimo
tendencijos
sustabdymas.

Nuolatinė priežiūra Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.1.2 2008 2008 Neįgyvendinta Nuo 2008 iki 2016
metų Lazdijų rajone
vidutinis migracijos
saldo yra -196
asmenys per metus.

Emigracijos, ypač
jaunų, darbingo
amžiaus asmenų
tarpe, sustabdymas.

Emigracijos
sustabdymas

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.1.3 2008 2018 Vykdoma 2015 metais Lazdijų
rajone buvo dviem
mokyklomis mažiau
nei 2008 metais.
Tačiau dėl
mažėjančio
gyventojų skaičiaus
mokyklų skaičius,
tenkantis 1000
gyventojų, yra
didesnis.

Gyventoju
išsilavinimo rodiklių
gerinimas, bendrojo
lavinimo paslaugu
kokybės

Nuolatinė priežiūra Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.1.4 2008 2018 Vykdoma Nuolatinė priežiūra
pagal poreikį.
Statistikos
departamento
duomenimis
tiesioginių užsienio
investicijų vienam
gyventojui 2015
metais teko tik 4e,
tuo tarpu 2008
metais teko 39e.

Visuomenės
sveikatos rodiklių
gerinimas, asmens
sveikatos priežiūros,
socialinės rūpybos
paslaugų kokybės ir
prieinamumo
visiems rajono
gyventojams
gerinimas.;
Kvalifikuotos darbo
jėgos užtikrinimas,
palankiu sąlygų
asmenims
persikvalifikuoti,
kelti profesinę
orientaciją ar įgyti
naują specialybe
sudarymas;
Investicijų
skatinimas, naujų
darbo vietų kūrimas,
siekiant didinti
gyventojų
gaunamas pajamas
ir užimtumą.

Nuolatinė priežiūra Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.1.5 2008 2018 Vykdoma Rengiami pavieniai
teritorijų planavimo
dokumentai pagal
išduotas sąlygas.

Numatytų vystyti
rajono gyvenviečių
institucinio
aprūpinimo
gerinimas,
inžinerinės
infrastruktūros
sutvarkymas ir
modernizavimas.

Nuolatinė priežiūra,
parengti teritorijų
planavimo
dokumentai.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.1.6 2008 2018 Vykdoma Nuolatinė priežiūra,
siūlomi turistiniai
maršrutai rajone,
restauruojami ir
turizmui pritaikomi
lankytini objektai,
kuriami nauji turistų
traukos objektai.

Turizmo paslaugu
plėtra; Rajono
gamtinės aplinkos
išsaugojimas.

Nuolatinė priežiūra,
parengtas turizmo
infrastruktūros
specialusis planas

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

Verslas ir investicijos2.2 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 8

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 8

2.2.1 2008 2018 Vykdoma Nuo 2011 metų
pradedantieji
verslininkai Lazdijų
rajone turi galimybę
pasinaudoti Verslo
rėmimo fondo
parama.

Įvairiomis
priemonėmis
(mokestinių
lengvatų, (pvz.,
nekilnojamojo turto
mokesčio tarifo
sumažinimas,)
taikymas, verslo
mokymų
organizavimas)
skatinti naujų verslo
ar paslaugu įmonių
steigimąsi
Lazdijuose bei b ir c
kategorijų
gyvenvietėse:
Veisiejuose,
Seirijuose,
Kapčiamiestyje,
Krosnoje,
Šeštokuose,
Šventežeryje.

Nuolatinė priežiūra,
skatinamas naujų
verslo ar paslaugu
įmonių steigimas.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.1;
Uždavinys Nr.1.1.1;
priemonė:
1.1.1.1. Įkurti
smulkiųjų
verslininkų klubą
arba organizuoti
Verslo plėtros
forumą, siekiant
užtikrinti vietos
valdžios ir verslui
atstovaujančių
institucijų bei
verslininkų dialogą.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.2.2 2008 2018 Vykdoma Nuolat vykdoma
pagal poreikį.

Siekiant išsaugoti
švarią Lazdijų rajono
gamtinę aplinką,
skatinti netaršios
pramonės
(nenaudojančios
pavojingų
medžiagų, kurios
metu nesusidaro
dideli atliekų kiekiai,
pvz. baldu gamyba,
maisto pramonė),
verslo ar paslaugu
įmonių kūrimąsi,
supažindinant jas su
Europos Sąjungos
bei nacionaline
parama (Lietuvos
aplinkos apsaugos
investicijų fondas)
aplinkosauginiams
projektams
įgyvendinti.

Nuolatinė priežiūra,
skatinama netarši
pramonė, parengti
teritorijų planavimo
dokumentai,
aplinkosauginių
projektų kūrimas.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.1;
Uždavinys Nr.1.1.2;
priemonė:
1.1.2.2. Organizuoti
mokymus
verslininkams apie
ES galiojančius
standartus bei kitus
kokybės
reikalavimus;
1.1.2.3. Rengti
mokymus,
konferencijas ir
seminarus SVV
subjektams
inovacijų diegimo
bei įmonių
darbuotojų
kvalifikacijos kėlimo
klausimais

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.2.3 2008 2018 Vykdoma Nuolat vykdoma
pagal poreikį.

Skatinti įmonių
bendravimą su VšI
Lazdijų verslo
informacijos centru,
padedant joms
susirasti užsienio
partnerių bei
didinant eksporto
apimtis;
Savivaldybei
dalyvaujant
informacinėse
mugėse, parodose,
supažindinti
potencialius
investuotojus su
galimybėmis vystyti
verslą Lazdijų rajono
savivaldybėje.

Nuolatinė priežiūra Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.2.4 2008 2018 Vykdoma Nuolat vykdoma
pagal poreikį.

Įgyvendinant
seminarus,
informacinius
renginius (VšI
Lazdijų verslo
informacijos
centras),
supažindinti vietos
verslo subjektus su
2007 – 2013 m.
Ekonomikos augimo
ir Sanglaudos
skatinimo veiksmų
programų
priemonėmis,
skirtomis verslo
konkurencingumui
didinti,
modernizavimo
projektams,
investicijoms į
žmogiškuosius
išteklius, investuoti į
inovacinių gaminių,
paslaugų ar procesų
kūrimui reikalingus
taikomuosius
mokslinius tyrimus
ir (ar) technologinę
plėtrą.

Nuolatinė priežiūra

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.1;
Uždavinys Nr.1.1.2;
priemonė:
1.1.2.1. Skatinti
diegti pažangias
technologijas
Lazdijų rajono
savivaldybės
įmonėse.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.2.5 2008 2018 Vykdoma Rengiami teritorijų
planavimo
dokumentai. Iš viso
nuo 2008 iki 2016
metų išduotas 21
leidimas.

Parengti sklypus su
detaliaisiais planais
bei reikalinga
inžinerine
infrastruktūra,
kuriuose bus
vystoma pramonė.
Prioritetas turi būti
teikiamas aukštesnę
pridėtinę vertę
kuriančioms verslo
sritims.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.2.6 2008 2018 Vykdoma Nuolat įgyvendinami
investiciniai
projektai.

Teigiamą impulsą
verslo plėtrai
sudarys ir viešosios
infrastruktūros
modernizavimo
projektų
įgyvendinimas (pvz.,
kelių tvarkymas,
mokyklų, sveikatos
priežiūros bei kitų
įstaigų
modernizavimas ir t.
t.), nes dalį darbų ar
paslaugų atliks
vietos įmonės. Todėl
savivaldybė turėtų
aktyviai rengti
investicijų projektus
ES struktūrinių
fondų, Europos
ekonominės erdvės
ir Norvegijos
finansinių
mechanizmų,
Valstybės investicijų
bei kitų programų
lėšoms gauti.

Nuolatinė priežiūra,
parengti projektai.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.1;
Uždavinys Nr.1.1.3;
priemonė:
1.1.3.1. Parengti
investicinių zonų ir
galimybių žemėlapį
(sklypai, objektai,
įmonės),
informacinę bazę
bei parengti ir
įgyvendinti
investicinės
informacijos
sklaidos planą.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.2.7 2008 2018 Vykdoma Nuolat vykdoma
pagal poreikį.

Sudaryti sąlygas
rajono gyventojams
persikvalifikuoti ar
įgyti paklausią
specialybę. b ir c
kategorijų centruose
reikia sudaryti
sąlygas vietos bei
aplinkinių teritorijų
gyventojams gauti
aktualią informaciją
apie laisvas darbo
vietas,
paklausiausias
profesijas ar
kvalifikacijos įgijimą,
skatinti seniūnijų
bendradarbiavimą
su Lazdijų darbo
birža, mokslo
įstaigomis (Veisiejų
technologijos ir
verslo mokykla) bei
vietos verslo
subjektais.

Nuolatinė priežiūra.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.1;
Uždavinys Nr.1.1.1;
priemonė:
1.1.1.2. Skatinti
jaunimo verslumą,
dalinai
kompensuojant
verslo steigimo
išlaidas, rengiant
besimokančio
jaunimo įdomiausios
verslo idėjos ir
geriausio verslo
plano konkursus,
remti švietimo ir
mokymo įstaigų
iniciatyvas,
skatinančias
besimokančiųjų
verslumo gebėjimus
ir pristatančias
verslą kaip
patrauklią karjeros
galimybę.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.2.8 2008 2018 Vykdoma Vykdoma nuolatinė
kontrolė.

Skatinti žemės ūkių
stambėjimą,
siekiant didinti jų
konkurencingumą ir
gebėjimą
įgyvendinti
stambesnius
investicijų projektus;
Rajone vyraujant ne
itin derlingoms
žemėms, skatinti
alternatyvias žemės
ūkio veiklas (kaimo
turizmas, tradiciniai
amatai); Skatinti
vietos ūkininkus
imtis ekologinio
ūkininkavimo;
Skatinti žemės ūkio
produkcijos
perdirbimo įmones
įsidiegti
technologijas, kurios
efektyviai prisidėtų
prie žemės ūkio ir
maisto produktu
kokybės gerinimo.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
nuolatinė priežiūra.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.2;
Uždavinys Nr.1.2.1;
priemonė:
1.2.1.1. Konsultuoti
ūkininkus ES
projektų rengimo ir
įgyvendinimo
klausimais;
1.2.1.2. Skatinti
aktyvų dalyvavimą
tarptautinėse ir
respublikinėse
žemdirbystės bei
gyvulininkystės
parodose

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.2;
Uždavinys Nr.1.2.2;
priemonė:
1.2.2.2. Remti
ūkininkų iniciatyvas,
organizuojant
įvairiapusius
mokymus,
augalininkystės,
gyvulininkystės ir
perdirbimo srityse;
1.2.2.3. Remti

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

ekologinių ūkių
kūrimąsi;
1.2.2.4. Vystyti
netradicines žemės
ūkio veiklas
(bitininkystės,
vaistažolių,
uogininkystės
vystymas ir kt.)
rajono
savivaldybėje;
1.2.2.5. Sudaryti
sąlygas kaimo
žmonėms vystyti
tradicinius
(pynimas, drožimas,
audimas) amatus

Turizmas2.3 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 9

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 3
Iš viso: 12

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.3.1 2008 2018 Vykdoma Restauruojamos ir
turizmui pritaikomos
dvarų sodybos,
sukurtos
informacinės
priemonės, sukurta
internetinė svetainė.

Tinkamai pritaikyti
rajone esančius
lankytinus objektus
turizmo reikmėms,
įrengiant tvarkingus
privažiavimus,
takus, informacines
lentas.

Parengtas Lazdijų
rajono turizmo
infrastruktūros
specialusis planas,
lankytini objektai
pritaikyti turizmo
reikmėms.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys Nr.1.3.1;
priemonė:
1.3.1.1. Sukurti
informacinių ženklų
tinklą, nukreipiantį į
rajono turistinius
objektus.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

2.3.2 2008 2018 Vykdoma Aštrios Kirsnos dvaro
sodyba pradėta
restauruoti, įkurtas
žirgynas,
pritaikomas
turizmui;
Rudaminos dvaro
sodyboje dabar
vyksta jos
restauravimo ir
pritaikymo darbai.

Restauruoti ir
pritaikyti viešojo
turizmo reikmėms
Aštriosios Kirsnos,
Rudaminos buvusias
dvaro sodybas
turistų lankymui,
apgyvendinimui,
švenčių
organizavimui.

Parengtas Lazdijų
rajono turizmo
infrastruktūros
specialusis planas,
restauruotos ir
turizmui pritaikytos
Aštrios Kirsnos ir
Rudaminos dvarų
sodybos.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Europos
Sąjungos
paramos
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.3.3 2008 2018 Vykdoma Dviračių takų
maršrutai
Lazdijuose: Dusios
ežero žiedas,
Šlavantų
kraštovaizdžio
draustinio žiedo
maršrutas, Metelio
dviračių žiedas,
Dusios dviračių
žiedas.

Įrengti bei
paženklinti siūlomų
dviračių takų
(maršrutas
Veisiejai–Viktarinas–
Kapčiamiestis–
Veisiejai, Ančios
žiedas, Šlavantų
kraštovaizdžio
draustinio žiedo
maršrutas,
tranzitinis maršrutas
nuo Lenkijos
pasienio, Dusios
ežero žiedas,
Metelių žiedas,
Kapčiamiesčio
žiedas), taip pat
nacionalinių dviračių
trasų, kertančių
savivaldybę,
infrastruktūrą.

Parengtas Lazdijų
rajono turizmo
infrastruktūros
specialusis planas,
parengtas Lazdijų
rajono dviračių takų
infrastruktūros
specialusis planas,
paženklinti siūlomi
dviračių takai.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys Nr.1.3.1;
priemonė:
1.3.1.5. Skatinti
daugiarūšes
turistines keliones
dviračiais.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.3.4 2008 2018 Vykdoma Apžvalgos bokštas
įrengtas Kailinių k.,
Snaigyno ežero
šiaurės vakarinėje
dalyje.

Įrengti gamtinį –
pažintinį pėsčiųjų
taką Veisiejuose su
aikštelėmis poilsiui,
apžvalgos
aikštelėmis ar
bokšteliais.

Parengtas Lazdijų
rajono turizmo
infrastruktūros
specialusis planas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.3.5 2008 2018 Vykdoma Pavienė
infrastruktūra,
privatūs kempingai.

Prie siūlomų
pėsčiųjų, dviračių ar
vandens maršrutų
sutvarkyti viešąją
infrastruktūrą
(poilsines, suolelius,
laužavietes,
palapinių statymo
vietas etc.).

Parengtas Lazdijų
rajono turizmo
infrastruktūros
specialusis planas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Europos
Sąjungos
paramos ir
valstybės
biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.3.6 2008 2018 Vykdoma Vykdoma pagal
poreikį.

Vystyti bei
populiarinti rajone
vandens turizmą,
skatinti mažąją
pramoginę
laivininkystę. Prie
siūlomų didžiųjų
rajono ežerų įrengti
poilsiavietes,
stovyklavietes,
privažiavimus su
automobilių
stovėjimo
aikštelėmis,
informacines
nuorodas,
persirengimo
kabinas, tualetus,
lieptus, vaikų
žaidimo aikšteles,
laužavietes,
tinklinio, krepšinio
aikšteles, šiukšlines,
nardymui bei kitą
pasyviam ir
aktyviam poilsiui
būtiną
infrastruktūrą,
sutvarkyti
paplūdimius.

Nuolatinė kontrolė ir
priežiūra, parengti
teritorijų planavimo
dokumentai.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys Nr.1.3.1;
priemonė:
1.3.1.7. Modernių
informacijos teikimo
stendų įrengimas
turistams Šeštokų
geležinkelio ir
Lazdijų autobusų
stotyse;

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.4;
Uždavinys Nr.2.4.3;
priemonė:
2.4.3.3. Tvarkyti ir
prižiūrėti
paplūdimius,
esančius prie
Lazdijų rajono
savivaldybės
vandens telkinių.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.3.7 2008 2018 Vykdoma Vykdoma pagal
poreikį.

Skatinti turizmo
sezoniškumą
mažinančias turizmo
veiklas, (pvz.,
žvejyba žiema,
slidinėjimo trasų
įrengimas, žygių,
žiemos švenčių
organizavimas).

Nuolatinė kontrolė ir
priežiūra.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.3.8 2008 2018 Neįgyvendinta -Įrengti Lazdijų
rajone kempingą,
atitinkantį
tarptautinius
reikalavimus.
Siūlytina vieta –
Galinių pasienio
užkardoje, šalia
Galadusio ežero.
Likęs pasienio
saugos tarnybai
priklausęs
administracinis
pastatas galėtų būti
išnaudojamas
kempingo
administraciniam
pastatui, kitoms
reikmėms.

Galinių pasienio
užkardoje įrengtas
kempingas

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys Nr.1.3.1;
priemonė:
1.3.1.2. Plėtoti
kempingų tinklą,
skatinant privačią ir
viešąją partnerystę;
1.3.1.9. Pritaikyti
turizmui
infrastruktūrą prie
Galadusio ežero.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.3.9 2008 2018 Neįgyvendinta -Parengti pasienio
zonos išnaudojimo
turizmo reikmėms
galimybių studiją,
numatant Pazapsių
užkardos
panaudojimo
galimybes.

Parengta galimybių
studija

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys Nr.1.3.1;
priemonė:
1.3.1.16. Pritaikyti
Pazapsių užkardą
rekreacijai, sportui ir
kultūrai.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys Nr.1.3.2;
priemonė:
1.3.2.5.
Kompleksiškai
sutvarkyti buvusios
valstybinės sienos
teritoriją ir pritaikyti
turizmui.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.3.1
0

2008 2018 Vykdoma Vykdoma pagal
poreikį.

Skatinti kaimo
turizmo sodybų
plėtrą kaip
alternatyva
tradicinėms žemės
ūkio veikloms:
ūkininkus ir kaimo
gyventojus reikia
supažindinti su
Lietuvos kaimo
plėtros 2007 – 2013
m. programos
parama kaimo
turizmo veiklai
skatinti, kuriant
naujas kaimo
turizmo sodybas,
įrengiant
stovyklavietes,
informuoti apie
galiojančius
kvietimus teikti
paraiškas, teikti
konsultacijas
būtinos
dokumentacijos,
verslo planų
rengimu,
organizuoti
informacinius
seminarus.

Realizacija Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.3.1
1

2008 2018 Vykdoma Pateikta turizmo
maršrutų informacija
Veisiejų regioninio
parko internetinėje
svetainėje,
pateikiama
informacija Lazdijų
turizmo informacinis
centro internetinėje
svetainėje.

Įgyvendinti aktyvias
marketingines
priemones,
skatinant skatinti
turistų srautus
Lazdijų rajono
savivaldybėje,
nuolat atnaujinti su
turizmu susijusią
informaciją
(internete,
leidiniuose,
lankstinukuose),
dalyvauti turizmo
parodose, siekiant
pristatyti Lazdijų
rajoną kaip
patrauklų turistinį
regioną, siūlantį
aktyvaus (vandens,
dviračių, pėsčiųjų
trasos) ir pasyvaus
(kaimo turizmo
sodybos) poilsio
galimybes.

Nuolatinis
vykdymas

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.3.1
2

2008 2018 Neįgyvendinta -Siekti Veisiejų
miestui ir
aplinkinėms
gyvenamosioms
vietovėms
kurortinės teritorijos
statuso.

Kurortinės teritorijos
statuso suteikimas
Veisiejams.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

Būstas2.4 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 5

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 5

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.4.1 2008 2018 Vykdoma Parengti pavieniai
teritorijų planavimo
dokumentai.

Numatyti teritorijas
gyvenamųjų namų
plėtrai, nes didėjant
gyventojų
pajamoms, augs ir
individualaus būsto
poreikis.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.4.2 2008 2018 Vykdoma Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai pagal
išduotas sąlygas.

Gyvenamosiose
vietovėse tvarkyti
viešąją
infrastruktūrą:
kelius, šaligatvius,
apšvietimą, parkus,
įrengti poilsio ir
laisvalaikio
praleidimo zonas,
žaidimų aikšteles
vaikams, sporto
aikštynus, tiesti
dviračių takus ir
pan.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
nuolatinė priežiūra

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.4.3 2008 2018 Vykdoma 2011 metais Lazdijų
rajone įgyvendintas
projektas „socialinio
būsto plėtra Lazdijų
rajono savivaldybėje
“.

Didinti socialinio
būsto dalį, statant
naujus namus
(daugiabučius),
skirti lėšų
savivaldybės
socialinio būsto
atnaujinimui.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai, naujų
socialinių būstų
kūrimas

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.4.4 2008 2018 Vykdoma Nuolat vykdoma.Organizuojant
seminarus,
supažindinti
gyventojus bei
daugiabučių namų
savininkų bendrijas
su valstybės bei
Lazdijų rajono
savivaldybės
teikiama parama
daugiabučiams
gyvenamiesiems
namams
modernizuoti,
būtinos
dokumentacijos
rengimu. Informuoti
apie sėkmingai
įgyvendintus
daugiabučių namų
modernizavimo
projektus.

Vykdymas,
informavimas

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.4.5 2008 2018 Vykdoma Vykdoma pagal
poreikį.

Skatinti gyventojus
aktyviau investuoti i
nuosavo būsto
atnaujinimą, didinti
pastatų energetinį
efektyvumą, naudoti
aplinkai
nekenksmingas
statybines
medžiagas, įsirengti
modernias ir
aplinkos
neteršiančias
šildymo sistemas.

Nuolatinė kontrolė ir
priežiūra.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

Švietimas2.5 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
2
Vykdomos priemonės: 1

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 3

2.5.1 2008 2012 Įgyvendinta 2012-12-
31

Įgyvendinta pagal
planą

Mokyklų tinklo
reorganizavimą
vykdyti remiantis
Lazdijų rajono
savivaldybės
tarybos 2007 m.
liepos 17 d.
sprendimu Nr. 5TS-
70 „Dėl Lazdijų
rajono savivaldybės
patikslinto mokyklų
steigimo,
reorganizavimo,
likvidavimo, vidaus
struktūros
pertvarkos iki 2012
metų plano
patvirtinimo“,
atliekant mokyklų
tinklo monitoringą
bei analizuojant
mokinių skaičiaus
mokyklose
dinamiką.

Reorganizuotas
mokyklų tinklas,
vykdoma nuolatinė
priežiūra

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.5.2 2008 2010 Įgyvendinta 2010-12-
31

Vidurinės mokyklos
akredituotos į
gimnazijas.

Siekti akredituoti
Veisiejų ir Seirijų A.
Žmuidzinavičiaus
vidurines mokyklas į
gimnazijas.

Vidurinės mokyklos
akredituotos į
gimnazijas.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.3;
Tikslas Nr.3.1;
Uždavinys Nr.3.1.1;
priemonė:
3.1.1.1.
Rekonstruoti
Veisiejų gimnaziją,
aprūpinti baldais,
įranga ir atnaujinti
mokymosi
priemones

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.5.3 2008 2018 Vykdoma Rekonstruota ir
modernizuota
Šeštokų vidurinė
mokykla,
modernizuoti kelių
mokyklų energetiniai
ūkiai.

Siekiant gerinti
mokymosi ir darbo
sąlygas bei užtikrinti
atitikimą higienos
normų keliamiems
reikalavimams,
renovuoti rajono
mokyklas, prioritetą
teikiant pastatams,
kuriems reikia
kapitalinio remonto
bei kurių energetinis
efektyvumas yra
mažas.

Renovuotos
mokyklos.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.2;
Uždavinys Nr.2.2.3;
priemonė:
2.2.3.2.
Modernizuoti
švietimo įstaigų
katilines, pritaikant
jas biokuro
naudojimui

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.3;
Tikslas Nr.3.1;
Uždavinys Nr.3.1.1;
priemonės:
Nuo 3.1.1.1 iki
3.1.1.15:
Rekonstruoti
gimnazijas,
vidurines mokyklas,
pagrindines
mokyklas, darželius
– mokyklas, lopšelį
darželį, meno
mokyklą. Aprūpinti
baldais, įranga ir
atnaujinti mokymosi
priemones.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

Kultūra ir sportas2.6 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
1
Vykdomos priemonės: 6

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 7

2.6.1 2008 2018 Vykdoma Kultūros įstaigų
tinklo išlaikymas.

Siekiant didinti
kultūros paslaugų
prieinamumą rajono
gyventojams,
išlaikyti esamą
kultūros įstaigų
tinklą, stiprinant b ir
c kategorijų
centruose esančių
kultūros namų
veiklą.

Nuolatinė priežiūra.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.3;
Tikslas Nr.3.6;
Uždavinys Nr.3.6.1;
priemonės:
3.6.1.2. Optimizuoti
Lazdijų rajono
savivaldybės
kultūros įstaigų
tinklą

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.6.2 2008 2018 Vykdoma Lazdijų kultūros
centras
modernizuotas pagal
kultūros centrų
modernizavimo
2007–2020 metų
programą.

Ieškoti lėšų kultūros
namų ir laisvalaikio
salių rekonstrukcijos
ir modernizavimo
darbams atlikti,
siekiant užtikrinti
geras meno
kolektyvų darbo ir
veiklos sąlygas.
Prioritetas turėtų
būti teikiamas b ir c
kategorijų centruose
įsikūrusioms
įstaigoms. Pastatų
modernizavimas,
energetinio
efektyvumo
didinimas padės
taupyti pastatų
išlaikymui skiriamas
lėšas, kurios galės
būti panaudojamos
kitoms reikmėms.

Rekonstruoti ir
modernizuoti
kultūros namai ir
laisvalaikio salės.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

2.6.3 2008 2018 Vykdoma Vykdoma pagal
poreikį.

Populiarinti rajone
vykstančius
tradicinius,
organizuoti etninę
kultūrą
populiarinančius
renginius, didinti jų
įvairovę.

Nuolatinė priežiūra. Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.6.4 2008 2018 Vykdoma Atliekami pavieniai
bibliotekų
rekonstrukcijos
darbai.

Tęsti bibliotekų
rekonstrukcijos ir
modernizavimo
darbus. Remonto
bei šildymo sistemų
įrengimo darbai
aktualiausi Stebulių,
Avižieniu, Dumblio,
Kukliu, N. Kirsnos
bibliotekose.

Atlikta bibliotekų
rekonstrukcija ir
modernizavimas

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.6.5 2008 2018 Vykdoma Vykdoma pagal
poreikį.

Atnaujinti Lazdijų
krašto muziejaus
infrastruktūrą,
skatinti lankytojų
domėjimąsi
esančiomis
ekspozicijomis.

Nuolatinė priežiūra.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.3;
Tikslas Nr.3.7;
Uždavinys Nr.3.7.3;
priemonės:
3.7.3.2.
Modernizuoti
energetinį Lazdijų
krašto muziejaus ūkį
bei įsigyti ir įrengti
ekspozicijų įrangą.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.6.6 2008 2018 Vykdoma Vykdoma pagal
poreikį.

Atnaujinti
savivaldybės sporto
aikštynus, centrinį
Lazdijų miesto
stadioną, įrengti
universalią dirbtinės
dangos aikštelę
Lazdijuose (Lazdijų
sporto centras),
sutvarkyti krepšinio
aikšteles, įrengti
rampas
riedutininkams,
siekiant sudaryti
geras sąlygas
savarankiškam
gyventojų
užsiėmimui sporto
veiklomis.

Nuolatinė priežiūra Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.6.7 2008 2013 Įgyvendinta 2013-12-
31

Atnaujintas
hipodromas Lazdijų
mieste.

Atnaujinti miesto
hipodromą, siekiant
organizuoti
tradicines ristūnų
žirgų lenktynes – tai
duotu nemažą
impulsą turizmo
plėtrai rajone.

Atnaujintas miesto
hipodromas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

Sveikatos apsauga2.7 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 3

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 3

2.7.1 2008 2018 Vykdoma Vykdoma pagal
poreikį.

Atlikti Lazdijų
pirminės asmens
sveikatos priežiūros
centro ir Lazdijų
ligoninės, greitosios
medicininės
pagalbos pastatų,
Veisiejų
ambulatorijos
renovavimo darbus,
gerinti rajone
esančių medicinos
punktų
infrastruktūrą.
Galimi finansavimo
šaltiniai – Europos
Sąjungos
struktūriniai fondai,
Europos
ekonominės erdvės
ir Norvegijos
finansinių
mechanizmų bei
kitos programos

Atlikti Lazdijų rajono
sveikatos priežiūros
įstaigų renovavimo
ir rekonstravimo
darbai, nuolatinė
priežiūra;

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.3;
Tikslas Nr.3.2;
Uždavinys Nr.3.2.1;
priemonės:
3.2.1.1. Optimizuoti
dienos stacionaro ir
ambulatorinės
slaugos paslaugų
tinklą

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.7.2 2008 2018 Vykdoma Įkurti keli mobilūs
medicinos punktai.

Svarstyti mažai
gyventojų
aptarnaujančių,
šalia didesnių
gyvenviečių esančių
medicinos punktų
reorganizavimą,
juos padarant
mobiliais medicinos
punktais.

Atlikta medicinos
punktų
reorganizacija.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.3;
Tikslas Nr.3.2;
Uždavinys Nr.3.2.1;
priemonės:
3.2.1.4. Mobilių
medicinos punktų
plėtra.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

2.7.3 2008 2018 Vykdoma Vykdymas atitinka
sveikos gyvensenos
nuostatas.

Įvairus tyrimai rodo,
kad gyventojų
sveikata didžiąja
dalimi priklauso nuo
jų gyvenimo būdo,
todėl būtina diegti
sveikos gyvensenos
nuostatas, skatinti
gyventojus rūpintis
sveikos
gyvenamosios
aplinkos kūrimu ir
išsaugojimu, taršos
mažinimu.

Nuolatinė kontrolė ir
priežiūra.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

Socialinė rūpyba2.8 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 1

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 1
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 2

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

2.8.1 2008 2018 Vykdoma Išlaikomas esamas
socialinių paslaugų
tinklas. Keliama
socialinių paslaugų
kokybė, atlikti centro
remonto darbai.

Gerinti ir plėtoti
socialines paslaugas
teikiančių įstaigų
infrastruktūrą, atlikti
VšI Lazdijų socialinių
paslaugų centro
remonto darbus,
sudarant galimybes
juose teikti dienos
socialinės globos
paslaugos seniems
ir neįgaliems
asmenims, kelti
socialinių paslaugų
kokybę, didinti jų
prieinamumą.

Nuolatinė priežiūra,
esamo socialinių
paslaugų tinklo
išlaikymas.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.3;
Tikslas Nr.3.3;
Uždavinys Nr.3.3.1;
priemonės:
3.3.1.1. Parengti
socialinio būsto
plėtros programą ir
įgyvendinimo planą;
3.3.1.2. Vykdyti
socialinio būsto
plėtrą.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

2.8.2 2008 2018 Nepradėta vykdyti -Steigti suaugusiems
ir vaikams skirtus
socialinių paslaugų
(dienos užimtumo)
centrus Šeštokuose
ir Šventežeryje, t. y.
tuose b ir c
kategorijų
centruose, kur tokių
centrų dar nėra.
Tokių centrų
įsteigimas didintų
socialinių paslaugų
prieinamumą rajono
gyventojams.

Įsteigti vaikų ir
suaugusiųjų
socialinių paslaugų
centrai.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. Socialinės – ekonominės infrastruktūros sprendiniai iš dalies vykdomi. Didesnę reikšmę jie turės ateityje rengiamų žemesnio lygmens TPD ar keičiamų
/ koreguojamų bendrųjų planų erdvinių – funkcinių sprendinių kokybei. Dalis sprendinių deleguota į 2011 – 2020 metų strateginį planą.
2. Vienam gyventojui tenkantis naudingas gyvenamasis plotas Lazdijų rajono savivaldybėje neženkliai didėja.
3. Švietimo, kultūros, sveikatos, socialines paslaugas teikiančių įstaigų teritorijų naudojimas ir vystymas BP sprendiniuose iš esmės yra išspręstas
tinkamai, sprendiniai įgyvendinami ir konkretizuojami, rengiant žemesnio lygmens TPD. Esminių BP sprendinių neatitikimų nenustatyta.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. Neigiami demografiniai rodikliai, nuolat mažėjantis gyventojų skaičius, demografinis senėjimas lemia socialinio aprūpinimo bei sveikos priežiūros
poreikio didėjimą. Socialinės aplinkos vystymo krypčių pagrindu būtina peržiūrėti užstatomų teritorijų plėtros mastus ir parengti pagrįstą  ir realų erdvinės -
urbanistinės struktūros bei socialinės infrastruktūros vystymosi modelį, kuris atitiks realias aplinkos vystymosi tendencijas.
2. Nerealizuoti sprendiniai neturi įtakos susiklosčiusiai funkcinei ir erdvinei urbanistinei struktūrai, todėl teritorijų planavimo aspektų neigiamų tendencijų
švietimo, kultūros, sveikatos, socialines paslaugas teikiančių įstaigų infrastruktūros plėtros srityje nėra.
3. Siekiant pakelti gyvenimo kokybės lygį, gerinant savivaldybės gyvenamąjį fondą, atitinkami veiksmai nėra visiškai vykdomi. Gyvenamose teritorijose
vystantis padrikam užstatymui nevykdomas gyvenamosios aplinkos gerinimas, neįrengiama viešoji infrastruktūra.

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

LAZDIJŲ RAJONO GAMTINĖ APLINKA, REKREACIJOS3 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
2
Vykdomos priemonės:
14
Nepradėtos vykdyti
priemonės: 1
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 17

Gamtinio karkaso teritorijų tvarkymo, reglamentavimo, naudojimo ir3.1 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 1

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 1

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

3.1.1 2008 2018 Vykdoma Vykdoma nuolatinė
įgyvendinimo
kontrolė.
Būtina parengti
miestelių
bendruosius planus
ir kaimų bendruosius
ar detaliuosius
planus.

Lazdijų rajono
savivaldybės
teritorijoje nustatyti
šie kraštovaizdžio
apsaugos,
formavimo bei
ūkinio naudojimo
pobūdį nusakantys
gamtinio karkaso
teritorijų tvarkymo
tipai (A1, A2, A3,
B1, B2, B3, C1, C2,
C3). Ekologinių
kompensacinių
funkcijų stiprinimas
grąžinant ir
gausinant
kraštovaizdžio
natūralumą
atkuriančius
elementus į
labiausiai
nuskurdintas rajono
gamtinio karkaso
teritorijas–
geoekologines
takoskyras bei
migracijos
koridorius.

Rajono savivaldybės
bendrojo plano
sprendinių
įgyvendinimo
kontrolė.
Detalizuoti
lokalizuotą gamtinį
karkasą rajono
savivaldybės
teritorijos
bendrajame plane.

Lazdijų raj.
Savivaldybės
administracija,
Lietuvos
Respublikos
aplinkos ministerija

Kita

Lazdijų rajono rekreacijos, turizmo, gamtos ir kultūros paveldo plėtojimas3.2 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
2
Vykdomos priemonės:
13
Nepradėtos vykdyti
priemonės: 1
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 16

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

3.2.1 2008 2018 Vykdoma Lietuvos turizmo
plėtros 2014–2020
m. programoje.
nustatyti
prioritetiniai turizmo
plėtros regionai į ją
patenka Pietų
Dzūkijos regionas,
apimantis
Druskininkų, Lazdijų
rajono, Varėnos
rajono savivaldybes.
v

Veisiejų –
Kapčiamiesčio (Nr.1)
didelio potencialo
rekreacinis arealas

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija,
Lietuvos
Respublikos kultūros
ministerija, Ūkio
ministerija

Kita

3.2.2 2008 2018 Vykdoma Lietuvos turizmo
plėtros 2014–2020
m. programoje.
nustatyti
prioritetiniai turizmo
plėtros regionai į ją
patenka Pietų
Dzūkijos regionas,
apimantis
Druskininkų, Lazdijų
rajono, Varėnos
rajono savivaldybes.

Metelių – Teizų (Nr.
2) didelio potencialo
rekreacinis arealas

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija,
Lietuvos
Respublikos kultūros
ministerija, Ūkio
ministerija

Kita

3.2.3 2008 2018 Vykdoma Lietuvos turizmo
plėtros 2014–2020
m. programoje.
nustatyti
prioritetiniai turizmo
plėtros regionai į ją
patenka Pietų
Dzūkijos regionas,
apimantis
Druskininkų, Lazdijų
rajono, Varėnos
rajono savivaldybes.

Lazdijų – Rudaminos
- Šventežerio (Nr.3)
vidutinio potencialo
rekreacinis arealas

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija,
Lietuvos
Respublikos kultūros
ministerija, Ūkio
ministerija

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

3.2.4 2008 2018 Vykdoma Lietuvos turizmo
plėtros 2014–2020
m. programoje.
nustatyti
prioritetiniai turizmo
plėtros regionai į ją
patenka Pietų
Dzūkijos regionas,
apimantis
Druskininkų, Lazdijų
rajono, Varėnos
rajono savivaldybes.

Seirijų – Vainiūnų -
Viktarino (Nr.4)
vidutinio potencialo
rekreacinis arealas

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija,
Lietuvos
Respublikos kultūros
ministerija, Ūkio
ministerija

Kita

3.2.5 2008 2018 Vykdoma Atlikta Krosnos
centrinės aikštės
esančios tarp Alyvų
g. ir Jaunimo g.
rekonstrukcija
(rekonstruoti
šaligatviai, įrengti
suoliukai, gėlynai,
mažos architektūros
elementai,
modernizuota
apšvietimo sistema)

Šimaniškės –
Pertako - Kalėdiškių
(Nr.5) gana mažo
potencialo
rekreacinis arealas

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Kita

3.2.6 2008 2018 Vykdoma Atlikta Krosnos
centrinės aikštės
esančios tarp Alyvų
g. ir Jaunimo g.
rekonstrukcija
(rekonstruoti
šaligatviai, įrengti
suoliukai, gėlynai,
mažos architektūros
elementai,
modernizuota
apšvietimo sistema)

Krosnos – Šeštokų -
Būdviečio (Nr.6)
mažo potencialo
rekreacinis arealas

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

3.2.7 2008 2018 Vykdoma Įrengti viešieji
paplūdimiai prie
Metelio ežero
Metelių
gyvenvietėje;
Įrengti dviračių ir
pėsčiųjų takai
Veisiejuose nuo
Kapčiamiesčio pl. g.
iki kūdros esančios
Kalvelių k. priešais
VĮ „Veisiejų miškų
urėdija"
administracinį
pastatą.

Gauti kurortinės
teritorijos statusą
nebeleidžia pasikeitę
teisės aktai.

Rekreacijos plėtros
teritorinėje
sistemoje svarbią
vietą užima
rekreacijos
aptarnavimo
centrai. Lazdijų
rajono teritorijoje
rekreacijos
aptarnavimo centrai
diferencijuojami
pagal reikšmę
(regioninės ir
vietinės svarbos):
Kaip regioninės
svarbos rekreacijos
aptarnavimo centrai
yra išskirti Veisiejai
ir Meteliai

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.3;
Uždavinys Nr.1.3.3;
1.3.3.2. priemonė.
Siekti kurortinės
teritorijos statuso
suteikimo Veisiejų
miestui ir
aplinkinėms
gyvenamosioms
vietovėms.

Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija,
Lietuvos
Respublikos ūkio
ministerija.

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

3.2.8 2008 2016 Įgyvendinta 2016-01-
01

Įgyvendintas
projektas-
 ‘‘Kompleksinė
Veisėjų miesto,
Kapčiamiesčio,
Seirijų ir Krosnos
miestelių
urbanistinės
infrastruktūros ir
gyvenamosios
aplinkos gerinimas“.

Įrengti viešieji
paplūdimiai prie
Baltajo ežero Lazdijų
mieste.

Įrengti dviračių ir
pėsčiųjų takai nuo
Lazdijų miesto parko
iki viešojo miesto
paplūdimio prie
Baltajo ežero.
Įrengti dviračių ir
pėsčiųjų takai
Lazdijuose nuo
Turistų g. ties
šaltinėliu Baltajo
ežero pakrante iki
dviračių tako,
vedančio nuo miesto
parko iki viešojo
miesto paplūdimio
prie Baltajo ežero.

Lokalių rekreacijos
aptarnavimo centrų
grupę sistemą
sudaro ne itin didelė
grupė Lazdijų rajono
gyvenamųjų
vietovių (Lazdijai,
Seirijai,
Kapčiamiestis,
Rudamina, Krosna,
Šeštokai).

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

3.2.9 2008 2018 Vykdoma Lazdijų rajono
savivaldybėje
pastatytas bene
moderniausias
hipodromas
Lietuvoje, tai sukuria
puikias galimybes
plėtoti nišinį
turizmą, į Lazdijus
pritraukiant ne tik
Lietuvos, bet ir
užsienio šalių turistų
srautus. Lazdijų
rajono savivaldybėje
taip pat turėtų būti
sudarytos geresnės
sąlygos
populiariausiai
Europos
individualaus
turizmo rūšiai – auto
turizmui. Šiuo metu
Lazdijų rajono
savivaldybėje yra tik
vienas Europinius
reikalavimus
atitinkantis
kempingas turistų
skaičius Lazdijų
rajono savivaldybėje
kasmet didėja 2
procentais.

Padidintą dėmesį
reikėtų skirti
pažintinio turizmo,
kuris apima tiek
gamtinį tiek
kultūrinį Lazdijų
rajono teritorijos
pažinimo aspektus,
plėtrai ir vystymui
(pėsčiųjų, dviračių ir
auto turistinių trasų
apjungiančių
didžiausios vertės
gamtinius ir
kultūrinius Lazdijų
rajono objektus,
populiarinimui bei
su pažinimu ir
poilsiu susijusios
infrastruktūros
sukūrimui ir
gerinimui).

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys Nr.1.3.1;

1.3.1.1. priemonė.
Turizmo trasų ir
turizmo maršrutų
informacinės
infrastruktūros
plėtra Lazdijų rajono
savivaldybėje;
1.3.1.2. priemonė.
Plėtoti kempingų
tinklą, skatinant
privačią ir viešąją
partnerystę;
1.3.1.3. priemonė.
Plėtoti rekreacinę
infrastruktūrą,
išnaudojant mažai
eksploatuojamą
miškų rekreacinį
potencialą;
1.3.1.6. priemonė.
Modernių
informacijos teikimo
stendų įrengimas
turistams Lazdijų
rajono
savivaldybėje;
1.3.1.7. priemonė.
Įkurti bei atnaujinti
laikinas poilsio
vietas šalia
regioninių kelių.

Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

3.2.1
0

2008 2018 Vykdoma Tęsiasi EV11 Rytų
Lietuvos trasa:
Lazdijai –
Druskininkai –
Vilnius – Ignalina –
Zarasai.

Be bendrųjų
tranzitinių turistinių
judėjimo kelių,
dažniausiai
atitinkančių
svarbiausius
autotransporto
judėjimo kelius,
pažintinio turizmo
sistemą Lazdijų
rajone formuoja
prioritetinių
tarptautinės ir
nacionalinės
svarbos
specializuoto
pažintinio turizmo
trasų sistemos
patenkančios į
Lazdijų rajono
savivaldybės
teritoriją patenka:
dalis Eurovelo
sistemos dviračių
trasos koridoriaus
„Rytų Europos takas
“

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

3.2.1
1

2008 2018 Vykdoma Alytaus apskrities
teritorijoje vandens
turizmo sistemos
pagrindą sudaro
nacionalinė vandens
turizmo trasa -
Nemuno trasa.
Lazdijų rajone
asfaltuojamas kelio
Veisiejai–Viktarinas
5 km ruožas padės
lengviau pasiekti
Snaigyno ir Trikojo
ežerus, kuriais
driekiasi populiarus
vandens turizmo
maršrutas.

Į Lazdijų rajono
savivaldybės
teritoriją patenka:
Dalis Nemuno
tarptautinio
vandens kelio, skirto
vandens (baidarių,
valčių, o atskirose
atkarpose ir
stambesnių
plaukimo priemonių)
turizmo vystymui,
paupių gamtinių bei
kultūrinių vertybių;

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

3.2.1
2

2008 2018 Vykdoma Įengti automobilių
maršrutai:
- Po Lazdijų
rajoną;
- Maršrutas
„Kultūrinis paveldas
“;
- Maršrutas
„Piligrimų takais“;
- Atrask
Lazdijus.

Į Lazdijų rajono
savivaldybės
teritoriją patenka:
dalis nacionalinio
reprezentacinio
kultūrinio turizmo
maršruto „Lietuvos
istorijos ir kultūros
vėrinys“;

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

3.2.1
3

2008 2018 Vykdoma -Į Lazdijų rajono
savivaldybės
teritoriją patenka:
dalis regioninio
gamtinio - kultūrinio
pobūdžio valstybinių
parkų trasos
„Dzūkijos parkų
žiedas”

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys Nr.1.3.1;

1.3.1.14. priemonė.
Organizuoti
savivaldybėje
pažintinių trasų
įrengimą bei
renovaciją,
įtraukiant jas į
regioninių,
tarptautinių ir
nacionalinių trasų
žiedą.

Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

3.2.1
4

2008 2018 Vykdoma Vandens maršrutai:
Veisiejai – Nemunas;
Ančia -Nemunas;
Niedos upė;
Ančios ežeras,
Ilgis- Dumbelis;
Snaigynas – Trikojis;
Dusios ežeras.

Greta nacionalinės ir
regioninės svarbos
turistinių trasų,
kurių dalys patenka
į savivaldybės
teritoriją,
pateikiama
savarankiška
regioninės ir
vietinės svarbos
pažintinė turistų
judėjimo kelių
sistema: „Lazdijų
rajono vandens
keliai“. Šioje trasoje
numatomas
keliavimo vandeniu
ir poilsiui reikalingos
infrastruktūros
sukūrimas ir
vystymas

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr. 1.3;
Uždavinys Nr.1.3.1;

1.3.1.9. priemonė.
Plėtoti prieplaukų,
esančių Lazdijų
rajono savivaldybėje
infrastruktūrą.

Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija,
VšĮ Lazdijų
turizmo
informacinis centras

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

3.2.1
5

2008 2015 Įgyvendinta 2015-12-
31

1) Kompleksiškai
sutvarkyta
Kapčiamiesčio
miestelio centrinė
aikštė ir aplinkinė
teritorija,
atnaujinant čia
esančią urbanistinę
infrastruktūrą.
2) Kompleksiškai
sutvarkyta Seirijų
centrinė dalis,
atnaujinta čia esanti
urbanistinė
infrastruktūra.
3) Kompleksiškai
atnaujinta ir
išplėtota Veisiejų
miesto urbanistinė
infrastruktūra.
4) Metelių ir Veisėjų
regioniniuose
parkuose:
• Įrengti du
dviračių takai aplink
Dusios ir Metelio
ežerus bei du
gamtiniai pėsčiųjų
pažintiniai takai;
• 2013 duris
atvėrė atnaujinti
lankytojų centrai;
? 2015 m.
pradžioje pastatytas
15 m. aukščio
apžvalgos bokštas
tarp Metelio ir
Dusios ežerų,
pietinėje Metelių
kaimo dalyje;
? 2015 m.
dviračių trasose
įrengti nauji
informaciniai

Didelį dėmesį būtų
tikslinga skirti
esamos poilsinės
rekreacijos
infrastruktūros
gerinimui, bei jų
plėtrai tam
leistinose ir
perspektyviuose
Lazdijų rajono
teritorijos dalyse.
Visų pirma greta
rajono teritorija
praeinančių
sausumos ir
vandens turizmo
trasų, Metelių ir
Veisiejų
valstybiniuose
parkuose, o taip pat
Lazdijų, Veisiejų,
Seirijų,
Kapčiamiesčio
apymiesčio
teritorijose.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.1;
Tikslas Nr1.3;
Uždavinys Nr.1.3.1;

1.3.1.10. priemonė.
Sukurti Metelių, kaip
žvejų sostinės,
įvaizdį ir plėtoti
reikiamą
infrastruktūrą;
1.3.1.11. priemonė.
Rekonstruoti Metelių
mokyklos pastatą,
pertvarkant jį į
mokyklą piligrimų-
turistinį centrą,  bei
sutvarkyti lauko
teritoriją ;
1.3.1.12. priemonė.
Sutvarkyti Metelių
parapijai
priklausančią Kryžių
šventovės teritoriją;
1.3.1.13. priemonė.
Įrengti apžvalgos
bokštelius ir
automobilių
stovėjimo aikšteles
prie labiausiai
turistų lankomų
objektų;
1.3.1.14. priemonė.
Organizuoti
savivaldybėje
pažintinių trasų
įrengimą bei
renovaciją,
įtraukiant jas į
regioninių,
tarptautinių ir

Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija,
VšĮ Lazdijų turizmo
informacinis
centras. Metelių
regioninio parko ir
Veisėjų regioninio
parko direkcijos

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

stendai, rodyklės ir
kelios pavėsinės prie
lankomiausių
objektų.

nacionalinių trasų
žiedą.

3.2.1
6

2008 2016 Nepradėta vykdyti -Tolimesnėje
integruoto gamtos ir
kultūros paveldo
apsaugoje,
numatomos šios
ypač saugomų
teritorijų tinklo
optimizavimo bei
papildymo kryptys:
nedidelių
rezervatinių
apyrubių, skirtų
miško tipų etalonų
išsaugojimui, tinklo
sukūrimas,
identifikuotų
kertinių buveinių
pagrindu; botaninių
bei zoologinių
draustinių tinklo
optimizavimas ES
direktyvų pagrindu;
specializuotų
kultūrinių draustinių
tinklo
suformavimas.

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija,
Aplinkos ministerija

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. BP sprendiniuose numatyti bendrieji gamtinio karkaso formavimo principai, kurie BP sprendinių kompetencijos ribose turi būti deleguojami į kito
lygmens teritorijų planavimo dokumentus, kur atsižvelgiant į parengtas mokslines studijas ar programas turi būti tikslinami ir konkretizuojami: kraštovaizdžio
ir (ar) gamtinio karkaso sprendinių koregavimas arba keitimas savivaldybių ar jų dalių bendruosiuose planuose; kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės
būklės gerinimas gamtinio karkaso teritorijose.
2. Pagrindiniai bendrojo plano sprendiniai sutampa su Lazdijų raj. sav. 2011-2020m. strateginio veiklos plano pagrindiniais prioritetais. Rekreaciniu
aspektu BP sprendiniai yra įgyvendinami ir konkretizuojami. Įgyvendinta Lazdijų raj. sav. 2011-2020m. strateginio veiklos plano 10 priemonių, vykdoma
strateginio veiklos plano 13 priemonių.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. Šie bendrojo plano sprendiniai įgyvendinami ribotai tik rengiant detaliuosius planus, kadangi nėra rengiami savivaldybės dalių, miesto, miestelių bei
kitų gyvenamųjų vietovių planai.
2. Tiksliniai gamtinio karkaso teritorijų tvarkymo projektai nerengiami ir neįgyvendinami. Šių teritorijų tvarkymą liečiantys projektai pavieniai,
nesisteminiai, nedidelės apimties.
3. Tikslinga parengti Lazdijų rajono savivaldybės kraštovaizdžio apsaugos ir tvarkymo programą, kuri leistų planuoti reikiamus veiksmus ir priemones,
kurios apimtų gamtinio karkaso formavimo, gamtinio kraštovaizdžio įvairovės apsaugos bei biologinės įvairovės apsaugos priemones ir sprendinius.
4. Sprendiniai vykdomi per lėtai. Toliau vykdant BP sprendinius reikia parengti nustatytų rekreacinio prioriteto arealų pasižyminčių rekreaciniais ištekliais
ir rekreacinės plėtros galimybėmis teritorijų planavimo dokumentus.

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

ŽEMĖS NAUDOJIMAS4 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
1
Vykdomos priemonės: 8

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 9

Planuojamos veiklos prioritetai4.1 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 2

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 2

4.1.1 2008 2018 Vykdoma Vykdomas nenašių
žemių apželdinimas
mišku.

Miškų ūkio
paskirties žemės
didėjimas
numatytas dėl
miško įveisimo,
gavus leidimą, arba
apleistų žemės ūkio
naudmenų ir kitų
naudmenų
savaiminio
apaugimo mišku.

Pagal Lietuvos
miškingumo
didinimo programą
(2007–2020 metai)
Lazdijų rajono
savivaldybėje
planuojama mišku
apželdinti 3 183 ha
ploto, kasmet
vidutiniškai po 227
ha

Lazdijų raj. sav.
administracija ,
Veisiejų miškų
urėdija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

4.1.2 2008 2018 Vykdoma Rengiami detalieji ir
specialieji planai.

Kitos paskirties
žemės plotų
didėjimas
numatytas dėl
miestų bei
perspektyvių
vietinės reikšmės
centrų (c ir d
kategorijų
gyvenamųjų
vietovių) plėtros,
naudingųjų iškasenų
telkinių
eksploatavimo,
vietinės reikšmės
kelių tinklo
sutvarkymo, juos
išjungiant iš žemės
ūkio ar miškų ūkio
paskirties žemės.

Projektų parengimas Lazdijų raj. sav.
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

Teritorijos funkcinis zonavimas4.2 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 2

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 2

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

4.2.1 2008 2018 Vykdoma Vykdoma nuolatinė
įgyvendinimo
kontrolė.

Bendrasis teritorijos
zonavimas. BP
galiojimo laikotarpiu
galioja nustatyta
tvarka patvirtinti
Lazdijų ir Veisiejų
miestų genplanai,
kaimo gyvenviečių
išplanavimo
projektai, detalieji
planai – iki rajono
savivaldybės
tarybos sprendimo,
patvirtinančio šių
planavimo
dokumentų
koregavimą ar
naujus planavimo
dokumentus.

Parengtų detaliųjų
planų  sk.
Parengtų specialiųjų
planų sk.

Lazdijų raj. sav.
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

4.2.2 2008 2018 Vykdoma Vykdoma nuolatinė
įgyvendinimo
kontrolė.

Kaimo
gyvenamosios
vietovės, kurioms
patvirtinti ir galioja
išplanavimo-
užstatymo projektai
(Pg): Dugnai;
Mikniškiai; Varnėnai;
Teizai; Stebuliai;
Biruta ir Šeštokai;
Kučiūnai;
Bajoriškiai; Kirsna;
Ricieliai; Būdvietis;
Mikyčiai; Miškiniai;
Krikštonys;
Seiliūnai;
Kapčiamiestis;
Lazdijai;
Šventežeris; Krosna;
Noragėliai;
Smarliūnai;
Verstaminai; Seirijai;
Rudamina; Aštrioji
Kirsna, Vidzgailai;
Dumblis; Žagariai;
Meteliai; Avižieniai;
Vytautai; Dugnai;
Kalveliai; Stalai.

Parengtų detaliųjų
planų  sk.
Parengtų specialiųjų
planų sk.

Lazdijų raj. sav.
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

Bioprodukcinio ūkio plėtra4.3 2008 2016 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 4

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 4

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

4.3.1 2008 2016 Vykdoma Konsultacijos
ūkininkams ES
projektų rengimo ir
įgyvendinimo
klausimais suteiktos
nemokamai.

Žemės ūkio
vystymas. Bendrojo
plano sprendinių
įgyvendinimui
žemės ūkio
paskirties žemėje
reikalinga rengti
kaimo plėtros
žemėtvarkos
projektus (jų
atmainą – atskirų
seniūnijų
kompleksinius
žemės ūkio ir kaimo
plėtros projektus) ir
žemės
konsolidacijos
projektus.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m. strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr. I;.
Tikslas 1.2;
Uždavinys 1.2.1;
1.2.1.1 priemonė.
Konsultuoti
ūkininkus ES
projektų rengimo ir
įgyvendinimo
klausimais.

Lazdijų raj. sav.
administracija,
 Žemės ūkio ir
melioracijos skyrius

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

4.3.2 2008 2016 Vykdoma Nenašias ir
nenaudojamas
žemes apželdina
miškais patys žemės
savininkai.
Lazdijų rajono
savivaldybės
administracijos
Žemės ūkio ir
melioracijos skyrius
nenašių ir
nenaudojamų žemių
apželdinimui mišku
piniginių lėšų
neteikia ir
nenaudoja.

Miškų ūkio
vystymas. Miško
žemės naudojimo
perspektyvos
atitinka
miškotvarkos
planavimo
dokumentuose
iškeltus uždavinius:
miškų plotų
padidinimas,
daugiatikslio miškų
naudojimo
skatinimas, miškų
stabilumo
išsaugojimas, miško
funkcijų, saugant
vandenį ir
dirvožemį,
užtikrinimas, iškirstų
miškų atkūrimas,
miškų rūšinės
įvairovės išlaikymas.
Iš viso Lazdijų
rajono miškingumas
padidės nuo 34,9
proc. iki 38,9  proc.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m. strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr. I;
Tikslas Nr.1.2;
Uždavinys 1.2.3,
1.2.3.1priemonė.
Skatinti žemės
savininkus nenašias
ir nenaudojamas
žemes apželdinti
miškais.

Lazdijų raj. sav.
administracija,
Žemės ūkio ir
melioracijos skyrius

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

4.3.3 2008 2016 Vykdoma Rajone – daugiau nei
pusantro šimto
ežerų, kurie  užima
10738, 51 ha plotą.
didžiausi : Dusia
(2337 ha), Metelys
(1299 ha), Seirijas
(503 ha). rajono
pakraščiu teka
didžiausia Lietuvos
upė – Nemunas,
pietiniu rajono
pakraščiu –Baltoji
Ančia ir Seira.
Lazdijų rajono
savivaldybėje
teritorijoje
išsidėsčiusios šios
svarbiausios
maudyklos, kuriose
įrengta visa poilsiui
ir rekreacijai
reikalinga
infrastruktūra:
Dusios ež., Metelio
ež., Ančios ež.,
Snaigyno ež., Baltajo
ež.

Vandens ūkio
vystymas. Vandens
ūkio paskirties
žemės objektams
naudojimo būdas
bendrajame plane
nenustatytas.

Realizacija Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija, LR
aplinkos ministerija

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

4.3.4 2008 2016 Vykdoma Parengti tvarkymo
planai:
• Metelių
regioninio parko
tvarkymo planas,
patvirtintas Lietuvos
Respublikos aplinkos
ministro 2010-06-30
įsakymu Nr. D1-580.
• Veisiejų
regioninio parko
tvarkymo planas ,
patvirtintas Lietuvos
Respublikos aplinkos
ministro 2009 m.
birželio 22 d.
įsakymu D1-343
(Žin., 2009, Nr. 77-
3201).
• Žuvinto
biosferos rezervato
tvarkymo planas,
patvirtintas Lietuvos
Respublikos aplinkos
ministro 2006 m.
birželio 23 d.
įsakymu Nr. D1-310
(Žin., 2006, Nr. 75-
2881).

Vandens telkinių,
esančių
valstybiniuose
parkuose ir
draustiniuose,
naudojimas galimas
laikantis šių
saugomų teritorijų
nuostatų bei jų
specialiojo
planavimo
dokumentuose
nustatytų
reglamentų.

Deleguoti į saugomų
teritorijų tvarkymo
planus. Parengtas
vandens telkinių
pakrančių apsaugos
juostų ir zonų
specialusis planas.

Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija, LR
aplinkos ministerija

Kita

Teritorijos, rezervuojamos visuomenės poreikiams4.4 2008 2010 Įgyvendintos priemonės:
1
Vykdomos priemonės: 0

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 1

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

4.4.1 2008 2010 Įgyvendinta 2010-12-
31

Pritaikytas turizmui
paskutinis vielos
užtvaras, skyręs
Lietuvą ir Lenkiją,
pastatytas
apžvalgos bokštas;
Įrengtas paplūdimys,
prieplauka.
Teritorija prie
Galadusio ežero
tapo prieinama
visiems ir buvo
panaikinti pasieniui
būdingi apribojimai.

Sprendžiant žemės
nuosavybės ir
naudojimo
klausimus
rekreacinėje
teritorijoje prie
Galadusio ežero,
siūloma palikti
minimalius
valstybės sienos
apsaugai skirtus
žemės plotus
(pasienio juostą),
reikalingus
valstybės sienos
ženklams bei
kitiems būtinoms
valstybės sienos
apsaugos objektams
(stacionarios
prieplaukos ir
elingai kateriams),
jų priežiūrai ir
eksploatacijai bei 5
m pločio spindžiams
į to paties valstybės
sienos ženklo
gretimos valstybės
pasienio stulpą.

Parengtas
kraštovaizdžio
draustinio prie
Galadusio ežero
specialusis planas.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m. strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr. I;.
Tikslas 1.3;
Uždavinys 1.3.1;
1.3.1.8 priemonė.
Pritaikyti turizmui
infrastruktūrą prie
Galadusio ežero.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m. strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr. I;.
Tikslas 1.3;
Uždavinys 1.3.2;
1.3.2.5 priemonė.
Kompleksiškai
sutvarkyti buvusios
valstybinės sienos
teritoriją ir ją
pritaikyti turizmui.

Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. Vykdomi pagrindiniai planuojamos veiklos prioritetai. Vyksta miškų ūkio paskirties žemės didėjimas dėl miško įveisimo, gavus leidimą, arba apleistų
žemės ūkio naudmenų ir kitų naudmenų savaiminio apaugimo mišku.
2. Pagal Lietuvos miškingumo didinimo programą (2007–2020 metai) Lazdijų rajono savivaldybėje planuojama mišku apželdinti 3 183ha ploto, kasmet
vidutiniškai po 227ha. Lazdijų raj. sav. didėja miškų plotai. 2008m miškai užėmė 45675ha,  2016m - 47243ha plotą.
3. Vyksta kitos paskirties žemės plotų didėjimas numatytas dėl miestų bei perspektyvių vietinės reikšmės centrų (c ir d kategorijų gyvenamųjų vietovių)
plėtros, naudingųjų iškasenų telkinių eksploatavimo, vietinės reikšmės kelių tinklo sutvarkymo, juos išjungiant iš žemės ūkio ar miškų ūkio paskirties žemės.
4. Rengiami detalieji ir specialieji planai, didėja užstatytos žemės plotai. 2008m užstatyta teritorija  užėmė 2775ha;  2016m - 3470ha plotą.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. Kitos paskirties žemės plėtros zonose būtina išskirti pirmos eilės plėtros teritorijas, kuriose pirmiausiai būtų kuriama inžinerinė infrastruktūra ir
užstatomos teritorijos.
2. Rengiami specialieji, detalieji ir nedidelių teritorijų planai bei žemės sklypų planai, nesprendžiantys kompleksinio teritorijų vystymo.
3. Rengiant detaliuosius ir specialiuosius planus Lazdijų ir Veisiejų miestų atskiroms teritorijoms pagal bendrojo plano sprendinius jaučiamas bendrųjų
planų reglamentų nelankstumas. Ne visada pavyksta įgyvendinti miesto poreikius ir lūkesčius.
4. Vykdant rajono savivaldybės teritorijos BP sprendinius Iškilo būtinybė keisti rajono savivaldybės bendrąjį planą.

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

NEKILNOJAMASIS KULTŪROS PAVELDAS5 2008 2016 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 2

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 2

Nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių sankaupos arealai5.1 2008 2016 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 1

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 1

5.1.1 2008 2016 Vykdoma Po bendrojo plano
patvirtinimo
registruoti 27 nauji
kultūros paveldo
objektai.

Kultūrinio istorinio
kraštovaizdžio
aspektu rajone
išskirti 5 kultūros
vertybių sankaupos
teritoriniai arealai,
nustatyti ir Alytaus
apskrities teritorijos
bendrojo plano
kultūros paveldo
dalyje: Veisiejų-
Vainežerio,
Aštriosios Kirsnos-
Rudaminos,
Verstaminų,
Kapčiamiesčio,
Palazdijų-Stankūnų
tačiau galutinės
arealų ribos gali būti
nustatytos tik po
reikalingų
papildomų
paveldosauginių
tyrimų (rengiant
teritorijos
specialiuosius arba
detaliuosius planus).

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m. strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr..I;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys 1.3.4;
1.3.4.1. priemonė.
Išaiškinti bei
registruoti naujus
kultūros paveldo
objektus, paskelbti
juos saugomais.
1.3.4.2. priemonė.
Gerinti kultūros
paveldo objektų
apskaitą.

Kultūros paveldo
departamentas,
Lazdijų savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos ir naudojimo kryptys ir prioritetai5.2 2008 2016 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 1

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 1

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

5.2.1 2008 2016 Vykdoma -Tikslinga rengti
rajono kultūros
vertybių apsaugos
projektus, kurie
padėtų telkti
valstybės ir
savivaldybės lėšas
kultūros paveldo
išsaugojimui ir
atgaivinimui bei ES
struktūrinių fondų
paramai gauti.
Tikslinga ruošti ir
įgyvendinti
kultūrinio turizmo
programas, bendras
su kitomis Dzūkijos
regiono
savivaldybėmis, bei
specialiąsias
programas, skirtas
regionui būdingos
tradicinės medžio
statybos ir kitų
amatų bei verslų,
plėtotei.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m. strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr. I;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys 1.3.4;
1.3.4.3.priemonė.
Pritaikyti turizmo
reikmėms
piliakalnius.
1.3.4.4.priemonė.
Sukurti autoturizmo
trasos turistinį
maršrutą „Lazdijų
gynybinio paveldo
kelias,“ panaudojant
savaime
susiformavusį
rajono, kaip
gynybinio forposto
įvaizdį.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m. strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr. I;
Tikslas Nr.1.3;
Uždavinys 1.3.5;
1.3.5.1. priemonė.
Rekonstruoti
architektūrinio
paveldo objektus
(dvarus bei kitus
reikšmingus
pastatus) ir
pritaikyti juos turistų
poreikiams (įkuriant
svečių namus,
viešbučius).
1.3.5.2. priemonė.
Sutvarkyti ir
pritaikyti turizmo

Kultūros paveldo
departamentas,
Lazdijų savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

bei kitoms kultūros
reikmėms
viešuosius
nekilnojamojo
kultūros paveldo
objektus.

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. BP Sprendiniai yra labai racionalūs, konkretūs ir turi tiesiogines nuorodas į kito lygmens TPD rengimo aplinką, tvarkymo reglamentus bei būsimų TPD
kokybę.
2. Kultūros paveldo objektai ir teritorijos vertinamos kaip status quo situacija. Nekilnojamojo kultūros paveldo objektuose, jų teritorijose ir apsaugos
zonose veikla reglamentuojama nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugą reglamentuojančiais aktais bei nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos
specialiaisiais planais.
3. Tikslinga rengti Lazdijų rajono kultūros vertybių apsaugos projektus, kurie padėtų telkti valstybės ir savivaldybės lėšas kultūros paveldo išsaugojimui ir
atgaivinimui bei ES struktūrinių fondų paramai gauti.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:

-

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

LAZDIJŲ RAJONO SUSISIEKIMO SISTEMOS SPRENDINIAI6 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
6
Vykdomos priemonės: 6

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 4
Neįgyvendintos
priemonės: 1
Iš viso: 17

Susisiekimo infrastruktūros vystymas6.1 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
6
Vykdomos priemonės: 6

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 4
Neįgyvendintos
priemonės: 1
Iš viso: 17

6.1.1 2008 2016 Vykdoma -Iki 2015 metų
savivaldybės
teritorijoje tikslinga
papildyti esamų
degalinių tinklą
šiomis naujomis
degalinėmis:
Kapčiamiestyje,
Veisiejuose (2),
Seirijuose,
Šventežeryje,
Rudaminoje,
Šeštokuose.
Degalinių tinklas
toliau numatomas
plėsti prie
pagrindinių krašto
kelių arčiau
stambesnių
gyvenviečių.

Degalinių įrengimas Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

6.1.2 2008 2016 Vykdoma  Geležinkelio stotis,
Šeštokų miestelyje
yra svarbi
tarptautinė
geležinkelio stotis,
kurioje kertasi
rusiškojo pločio
geležinkelio bėgių
linija su europinio
standarto
geležinkelio linija.
Šiame geležinkelio
ruože planuojami
stambūs investiciniai
projektai.
Šeštokuose
prasideda krovininė
geležinkelio linija į
Alytų. 2010 metais
Šeštokų geležinkelio
stotyje pradėta
europinės vėžės
geležinkelio “Rail
Baltica” statyba.
Šeštokų stotis yra
naudojama kaip
galinė stotis
vietiniams
traukiniams Kaunas-
Šeštokai,
tarptautiniam
traukiniui Šeštokai-
Bialystokas-Varšuva.

-
Perspektyvoje
būtina intensyvinti
Šeštokų mieste
geležinkelio stoties
veiklą, kad pro ją
būtų vežami
keleiviai ir kroviniai.

Realizacija AB ‘‘Lietuvos
geležinkeliai“

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

6.1.3 2008 2016 Vykdoma Pramonės zona
driekiasi pagal
geležinkelio liniją
tarp Šeštokų ir
Mockavos. Šioje
pramonės zonoje
planuojama krovos,
sandėliavimo bei
logistikos įmonių
veikla. Mockavos
pramonės zonoje
planuojami
investiciniai
projektai – vieni
didžiausių
investicinių projektų
Pietų Lietuvoje. Šios
pramonės zonos
įkūrimas, kartu su
Mockavos terminalo
statyba, leis sukurti
papildomų darbo
vietų ir vystyti
smulkų bei vidutinį
verslą, teikiantį
aptarnavimo
paslaugas šioje
zonoje įsikūrusioms
įmonėms.

Numatoma Šeštokų
geležinkelio stoties
konteinerinės ir
krovos darbų
aikštelės plėtra,
modernizuojant
krovos
technologijas,
siekiant užtikrinti
maksimaliai
efektyvų perkrovos
darbų vykdymą tarp
geležinkelio 1520
mm ir 1435 mm
pločio vėžių.

Lazdijų rajono
geležinkelių
sistemos specifika
sukuria itin
palankias sąlygas
investicijoms į
regioną pritraukti
bei logistikos verslui
plėtoti.

AB ‘‘Lietuvos
geležinkeliai“

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

6.1.4 2008 2016 Vykdoma Lazdijų rajono
savivaldybei
priklausančių
vietinių kelių ir
gatvių būklė yra
bloga. Iš 1014 km.
vietinių kelių ir
gatvių tik 10% yra
su asfaltbetonio
danga, 90 % su
žvyro danga.
Įrengta:
• 2460 m
vietinės reikšmės
kelio Nr.8-3 Meteliai
– Buckūnai; 802 m.
kelio Nr. 2-6
Oleandrai –
Ramanavas –
Saltininkai – vietoje
žvyro dangos įrengta
asfaltbetonio danga,
pastatyti kelio
ženklai, įrengtos
pralaidos, greičio
mažinimo kalneliai,
sutvarkytos
nuovažos;
• vietinės
reikšmės keliui Nr.
3-7 Naujoji Kirsna–
Roliai, kuris jungia
valstybinės reikšmės
rajoninius kelius Nr.
2502 Krosna–Lazdijai
ir Nr. 2513 Lazdijai–
Naujoji Kirsna–
Šeštokai, kapitališkai
remontuoti;
• vietinės
reikšmės keliui, kuris
jungia valstybinės
reikšmės krašto
kelią Nr. 181 Seirijai–

Lazdijų rajone iki
2015 metų
numatoma
išasfaltuoti 25 km
žvyrkelių iš esamų
140 km.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m. strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.1;
Uždavinys 2.1.1;
2.1.1.1. priemonė.
Rekonstruoti ir
plėtoti vietinės
reikšmės
automobilių kelius
Lazdijų rajono
savivaldybėje.
2.1.1.2. priemonė.
Atlikti esamos kelių
infrastruktūros
analizę ir
inventorizaciją.
2.1.1.3. priemonė.
Parengti ir
įgyvendinti Lazdijų
rajono savivaldybės
saugaus eismo
gerinimo planą.

AB ‘‘Lietuvos
geležinkeliai“

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

Simnas–Igliauka su
valstybinės
reikšmės rajoniniu
keliu Nr. 2523
Janėnai–Meteliai,
kapitališkai
remontuoti.

6.1.5 2008 2016 Vykdoma -Pagal Kelių
priežiūros ir plėtros
programą 2002-
2015 m. numatomi
įvairūs valstybinių
automobilių kelių
rekonstravimo
darbai Lazdijų
rajone: Kelio Nr. 131
Alytus – Simnas –
Kalvarija dangų
rekonstravimas nuo
32,0 iki 41,80 km
(2011-2015 m.).

Kelio Nr. 131 Alytus
– Simnas – Kalvarija
dviejų sankryžų
rekonstrukcija į
žiedines ir pėsčiųjų
takų įrengimas
34,595-35,737km,
36,460-36,685km
Krosnoje.
Pėsčiųjų takų ir
nuovažos įrengimas
Krosnoje Nr.  131
Alytus -Simnas –
Kalvarija 35,61-
35,813;
36,574-36,65,.

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

6.1.6 2012 2018 Vykdoma -Kelio Nr. 134
Leipalingis - Lazdijai
– Kalvarija dangų
rekonstravimas nuo
0,00 iki 11,30 km
(po 2015 m.).

Nr. 134 Leipalingis -
Lazdijai – Kalvarija
11,10-11,70km
sankryžos
rekonstravimas.

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

6.1.7 2016 2018 Nepradėta vykdyti -Kelio Nr. 181 Seirijai
– Simnas – Igliauka
dangų
rekonstravimas.

Realizacija VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

6.1.8 2016 2018 Nepradėta vykdyti -Kelio Nr. 2502
Krosna – Lazdijai
dangos
rekonstrukcija nuo
0,00 iki 17,06 km.

Realizacija VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

6.1.9 2012 2016 Įgyvendinta 2016-01-
01

Rekonstrukcija ir
kapitalinis remontas
Lazdijų rajono
keliuose atliktas

Artimiausioje
ateityje Lazdijų
rajono valstybinės
reikšmės
automobilių keliuose
yra svarbu stiprinti
kelių dangas,
rekonstruoti jų
atkarpas, diegti
saugaus eismo
priemones, įrengti
gyvenviečių
teritorijose pėsčiųjų
ir dviračių takus,
asfaltuoti
intensyvaus eismo
žvyrkelius

Realizacija VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

6.1.1
0

2015 2018 Nepradėta vykdyti -Po 2015 metais
planuojama nutiesti
Lazdijų miesto 4,40
km ilgio aplinkkelio.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m. strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr. I;
Tikslas Nr.1.4;
Uždavinys 1.4.2;
1.4.2.1. priemonė.
Nutiesti Lazdijų
aplinkkelį.

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“

Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

6.1.1
1

2016 2018 Nepradėta vykdyti -Tolimesnėje
perspektyvoje po
2020 metų yra
numatyta įrengti
Veisiejų, Seirijų ir
Krosnos miestų
aplinkkelius, nors jie
nėra numatyti kelių
plėtros ir priežiūros
programoje, dėl
nedidelio eismo.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m. strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr. I;
Tikslas Nr.1.4;
Uždavinys 1.4.2;
1.4.2.2. priemonė.
Nutiesti Veisiejų
aplinkkelį.

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“

Lazdijų raj.
savivaldybės
administracija

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

6.1.1
2

2008 2008 Įgyvendinta 2008-12-
31

RealizuotaAsfalto dangos
įrengimas Lazdijų
savivaldybės
teritorijoje
esančiuose
valstybiniuose
rajoniniuose
keliuose su žvyro
danga: Nr. 2509
Rūda – Šventežeris –
Kavalčiukai nuo
18,5 iki 24,4km ir
nuo 24,60 iki 29,30
km (iki 2010 m.);

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“ pateikė
informaciją, kad
kelias Nr. 2509
Rūda – Šventežeris –
Teizai- Kavalčiukai
nuo 11,57 iki 14,60
km rekonstruotas.
Įrengta
asfaltbetonio  danga
nuo 24,83 -29,30
km.

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

6.1.1
3

2008 2008 Įgyvendinta 2008-12-
31

RealizuotaAsfalto dangos
įrengimas Lazdijų
savivaldybės
teritorijoje
esančiuose
valstybiniuose
rajoniniuose
keliuose su žvyro
danga: Nr. 2512
Seirijai – Balkasodis
– Tolkūnai nuo 0,00
iki 4,00 km (2006-
2010 m.) ir nuo
13,30 iki 19,30 km
(2011- 2015 m.);

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“ pateikė
informaciją, kad
kelio  Nr. 2512
Seirijai – Balkasodis
– Tolkūnai nuo 0,00
iki 4,00 km  įrengta
asfaltbetonio  danga

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

6.1.1
4

2008 2008 Įgyvendinta 2008-12-
31

RealizuotaAsfalto dangos
įrengimas Lazdijų
savivaldybės
teritorijoje
esančiuose
valstybiniuose
rajoniniuose
keliuose su žvyro
danga: Nr. 2518
Veisiejai – Vainiūnai
– Brazdžiūnai –
Liškiava nuo 0,30 iki
0,75 km (2006 –
2010 m.).

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“ pateikė
informaciją, kad
kelio Nr. 2518
Veisiejai – Vainiūnai
– Brazdžiūnai –
Liškiava nuo 0,30 iki
0,75 Įrengta
asfaltbetonio
danga.

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

6.1.1
5

2012 2012 Įgyvendinta 2012-12-
31

RealizuotaKrašto kelyje Nr.
134 Leipalingis –
Lazdijai – Kalvarija
nuo 6,40 iki 8,80 km
iki 2010 m.
numatyta atlikti
išilginio profilio
koregavimą, taip
pat šiame kelyje
numatoma įrengti
metalinius atitvarus
nuo 23,87 iki 24,77
km ir nuo 22,68 iki
22,90 km.

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“ pateikė
informaciją, kad
Lazdijų m. Turistų g.
Nr. 134 Leipalingis-
Lazdijai – Kalvarija
su Nr. 135 atlikta
žiedinės sankryžos
įrengimas.
Kelio Nr. 134
Leipalingis – Lazdijai
– Kalvarija 11,10-
11,70 km atlikta
sankryžos
rekonstravimas.

VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

6.1.1
6

2010 2010 Įgyvendinta 2010-12-
31

RealizuotaKrašto kelyje Nr.
180 Druskininkai –
Leipalingis – Seirijai
nuo 24,50 iki 24,65
km numatoma
atlikti kreivių
tiesinimą (iki 2010
m.)

Realizacija VĮ ‘‘Alytaus regiono
keliai“

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

6.1.1
7

2008 2018 Neįgyvendinta -Parengti viešojo
transporto specialųjį
planą.

Parengtas viešojo
transporto
specialusis planas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. BP sprendiniai vystomi planingai, gerinamas savivaldybės susisiekimo tinklas. Integruojama į rengiamų TPD sprendinius. Įgyvendinimo priemonės
suderintos su strateginio planavimo dokumentais, naudojama  ES fondų parama.
2. Pagal BP sprendinius intensyvinama Šeštokų mieste geležinkelio stoties veiklą, kad pro ją būtų vežami keleiviai ir kroviniai. Geležinkelio ruože
planuojami stambūs investiciniai projektai. 2010 metais Šeštokų geležinkelio stotyje pradėta europinės vėžės geležinkelio “Rail Baltica” statyba.
3. Pramonės zona driekiasi pagal geležinkelio liniją tarp Šeštokų ir Mockavos. Šioje pramonės zonoje planuojama krovos, sandėliavimo bei logistikos
įmonių veikla. Mockavos pramonės zonoje planuojami investiciniai projektai – vieni didžiausių investicinių projektų Pietų Lietuvoje.
4. Su geležinkelių infrastruktūra yra susiję didžiausi investiciniai projektai Lazdijų rajono savivaldybėje bei vieni didžiausių investicinių projektų Pietų
Lietuvoje.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. Neatliktas vietinės reikšmės kelių inventorizavimas. Lėtai vyksta pėsčiųjų ir dviračių takų infrastruktūros plėtra. Nėra kompleksiškai sprendžiamas
automobilių stovėjimo vietų įrengimas Lazdijų mieste.
2. Dėl nuolat didėjančio transporto priemonių eismo intensyvumo vietinės reikšmės kelius būtina rekonstruoti į aukštesnės kategorijos kelius.
3. Neįgyvendinti  sprendiniai deleguoti į Lazdijų rajono savivaldybės 2014-2020 m. strateginį veiklos planą.
4. Lazdijų rajono savivaldybei priklausančių vietinių kelių ir gatvių būklė yra bloga. Pagal kelių su patobulinta danga dalį, Lazdijų rajono savivaldybė
pasižymi blogesniais rezultatais nei kaimyninės savivaldybės bei bendras Alytaus apskrities ir Lietuvos vidurkis. Lazdijų rajone žvyro ir grunto kelių dalis yra
didesnė už Lietuvos ir Alytaus apskrities vidurkį.

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

LAZDIJŲ RAJONO INŽINERINĖ INFRASTRUKTŪRA7 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
4
Vykdomos priemonės:
22
Nepradėtos vykdyti
priemonės: 3
Neįgyvendintos
priemonės: 3
Iš viso: 32

Vandentieka ir vandenvala7.1 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 7

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 7

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.1.1 2008 2018 Vykdoma -2015 metais
Lazdijuose ir Lazdijų
rajone įgyvendintas
projektas „Vandens
tiekimo ir nuotekų
tvarkymo
infrastruktūros
plėtra Lazdijų mieste
ir rajone
(Šeštokuose ir
Veisiejuose)“;
-Specialusis planas
neparengtas;
-Įrengti nauji
nuotekų valymo
įrenginiai Lazdijų
mieste.

Vandentieka
vystoma
gyvenvietėse,
kuriose vystyti
inžinerinę
infrastruktūrą yra
palankios sąlygos;
Vystoma
atnaujinant bei
techniškai
tobulinant miestų
vandens gavybos ir
apdorojimo bei
vandentiekio tinklus
ir kitą įrangą.
Lazdijuose
rekonstruoti, o
Veisiejuose praplėsti
vandens gerinimo
įrenginius; Vandens
tiekimas ir nuotekų
tvarkymas turi būti
planuojamas pagal
specialųjį vandens
tiekimo ir nuotekų
tvarkymo plėtros
planą.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
parengtas vandens
tiekimo ir nuotekų
tvarkymo plėtros
specialusis planas.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.2;
Uždavinys Nr.2.2.1;
priemonės:
2.2.1.1.
Modernizuoti ir
plėtoti geriamo
vandens tiekimo bei
nuotekų šalinimo
tinklus, siurblines;
2.2.1.2. Įrengti
naujas vandentiekio
ir nuotekų valymo
sistemas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.1.2 2008 2018 Vykdoma Įgyvendinant
projektą „Vandens
tiekimo ir nuotekų
tvarkymo
infrastruktūros
plėtra Lazdijų mieste
ir rajone“, buvo
nutiesta:
Lazdijuose: 5,713
km vandentiekio
tinklų ir 5,401 km
nuotekų surinkimo
tinklų;
Veisiejuose: 2,550
km vandentiekio ir
4,386 km nuotekų
surinkimo tinklų.
-Prie Veisiejų miesto
centralizuotos
vandens tiekimo
sistemos buvo
prijungta Kailinių
gyvenvietė;
-Specialusis planas
neparengtas.

Vystoma planuojant
apjungti miestą su
funkciškai
susijusiomis
gyvenamosiomis
vietovėmis, bendrai
išsprendžiant
inžinerinius tinklus
(taikoma a, b
kategorijų
centrams). Lazdijų
miesto centralizuota
vandens tiekimo
sistema išplečiant
iki Nemajūnų,
Lazdijų kaimo,
Bajoriškių
gyvenviečių. Prie
Veisiejų miesto
centralizuotos
vandens tiekimo
sistemos prijungti
Kailinių bei
Radvilonių
gyvenvietes.
Gyvenviečių
apjungimo klausimai
turi būti
sprendžiami
specialiajame plane

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
parengtas vandens
tiekimo ir nuotekų
tvarkymo plėtros
specialusis planas

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.1.3 2008 2018 Vykdoma -Vykdoma pagal
poreikį;
-Specialusis planas
neparengtas.

Gaisrinio
vandentiekio
sistema turi būti
plėtojama kartu su
naujų teritorijų
plėtra ir turi būti
pakankama, įrengta
pagal galiojančius
reikalavimus. Taip
pat reikalinga
Lazdijų rajono
teritorijai parengti
specialųjį planą ir
numatyti reikalingus
gaisrinio
vandentiekio
sistemos įrenginius
(tinklus, hidrantus,
rezervuarus) bei
numatyti vandens
telkinius, kurie gali
būti panaudoti
priešgaisrinėms
reikmėms, bei
numatyti
privažiavimus prie
jų

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
parengtas
specialusis planas,
nuolatinė priežiūra

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.1.4 2008 2018 Vykdoma 2014 metais
perengtas „Lazdijų
rajono savivaldybės
vandenviečių
sanitarinių apsaugos
zonų nustatymo
specialusis planas“.

Vystoma požeminio
vandens apsauga
(taikoma a, b, c ir d
kategorijų
centrams). Lazdijų
rajone turi būti
užtikrinta požeminio
vandens apsauga;
gyvenvietes
aptarnaujančioms
vandenvietėms
nustatyti sanitarines
apsaugos zonas.
Vandenvietės
sanitarinės
apsaugos zonos turi
būti nustatytos,
tvarkomos ir
prižiūrimos pagal
HN 44:2006
„Vandenviečių
sanitarinių apsaugos
zonų nustatymas ir
priežiūra“.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
nuolatinė priežiūra

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.1.5 2008 2018 Vykdoma Įgyvendinant
projektą „Vandens
tiekimo ir nuotekų
tvarkymo
infrastruktūros
plėtra Lazdijų mieste
ir rajone“, buvo
nutiesta:
Lazdijuose: 5,713
km vandentiekio
tinklų ir 5,401 km
nuotekų surinkimo
tinklų;
Veisiejuose: 2,550
km vandentiekio ir
4,386 km nuotekų
surinkimo tinklų.
-Specialusis planas
neparengtas.

Aprūpinimą
inžinerine
infrastruktūra esant
galimybei planuoti
kartu apjungiant su
miestu ar
gyvenviete
funkciškai susijusias
gyvenamąsias
vietoves, bendrai
išsprendžiant
aprūpinimą
inžinerine įranga
(taikoma a, b
kategorijos
centrams). Siūloma
prie Lazdijų miesto
centralizuotos
nuotekų surinkimo
sistemos prijungti
Kuklių, Nemajūnų
Lazdijų km. ir
Bajoriškių
gyvenvietes. Prie
Veisiejų miesto
centralizuotos
nuotekų sistemos
prijungti Kailinių bei
Radvilonių
gyvenvietes

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
parengtas vandens
tiekimo ir nuotekų
tvarkymo plėtros
specialusis planas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.1.6 2008 2018 Vykdoma Atliekami pavieniai
tvarkymo darbai.

Centralizuotos
nuotekų surinkimo,
nuleidimo ir valymo
sistemos įdiegimas
taikomas c, d
kategorijos
centrams bei
gyvenvietėms,
kuriose yra
išvystytos
centralizuotos
vandentiekio
sistemos, jose taip
pat turi būti įrengta
centralizuota
nuotekų surinkimo
sistema. Mažose
gyvenvietėse
reikėtų sukurti
prielaidas
alternatyvios
(decentralizuotos)
nuotekų surinkimo
sistemos atsiradimui

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
parengtas vandens
tiekimo ir nuotekų
tvarkymo plėtros
specialusis planas.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.2;
Uždavinys Nr.2.2.1;
priemonės:
2.2.1.1.
Modernizuoti ir
plėtoti geriamo
vandens tiekimo bei
nuotekų šalinimo
tinklus, siurblines;
2.2.1.2. Įrengti
naujas vandentiekio
ir nuotekų valymo
sistemas.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.1.7 2008 2018 Vykdoma Rengiami pavieniai
teritorijų planavimo
dokumentai.

Norint pagerinti
ekologinę situaciją
bei lietaus sistemos
išvystymą
gyvenvietėse
reikalinga numatyti
pagal prioritetą a, b,
c ir d centruose ir
kitose gyvenvietėse:
Lietaus nuotekynės
inžinerinės sistemos
įrengimas; Atskirti
lietaus vandens
surinkimo sistemas
nuo buitinio
nuotakyno
surinkimo sistemos;
Rezervuoti
teritorijas lietaus
valymo įrenginiams.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
parengtas paviršinių
nuotekų tvarkymo
infrastruktūros
plėtros specialusis
planas, nuolatinė
priežiūra.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.2;
Uždavinys Nr.2.2.1;
priemonė:
2.2.1.3.
Modernizuoti ir
naujai įrengti
Lazdijų bei Veisiejų
miestų ir rajono
seniūnijų centrų
lietaus kanalizacijos
tinklus.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

Atliekų tvarkymas7.2 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
3
Vykdomos priemonės: 3

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 1
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 7

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.2.1 2008 2018 Vykdoma Lazdijų rajono
savivaldybės atliekų
tvarkymo 2014-2020
metų plano
duomenimis 11
sąvartynų buvo
uždaryti, 6
sąvartynai
sutvarkyti.

Lazdijų rajone
atliekų tvarkymo
sistema planuojama
kartu su Alytaus
apskrities atliekų
tvarkymo plėtra.
Lazdijų rajone iki
2009 m. gruodžio
31 d. numatoma
uždaryti 11
sąvartynų. Taip pat
Lazdijų rajone turi
būti uždaryti ir kiti
legaliai ir nelegaliai
įrengti sąvartynai:
Noragėlių,
Krikščionių,
Meiliūnų, Bučkūnų,
Krosnėnų,
Smalininkų.

Uždaryti sąvartynai.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.4;
Uždavinys Nr.2.4.1;
priemonė:
2.4.1.3. Uždaryti
visus aplinkos
apsaugos ir
visuomenės
sveikatos saugos
reikalavimų
neatitinkančius
šiukšlynus.

Lazdijų rajono
savivaldybė;
Vietinio ūkio skyrius

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

7.2.2 2008 2009 Įgyvendinta 2009-12-
31

Aplinkos apsaugos
agentūros
duomenimis įrengta
aikštelė Gėlyno g.
23, Lazdijų r.

Lazdijų rajone iki
2009 m. gruodžio
31 d. planuojama
įrengti
biodegraduojančių
(žaliųjų) atlieku
kompostavimo
aikštelę. Šią aikštelę
planuojama įrengti
Lazdijų mieste

Įrengta aikštelė Lazdijų rajono
savivaldybė;
Vietinio ūkio skyrius

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

7.2.3 2008 2009 Įgyvendinta 2009-12-
31

Lazdijų rajone veikia
Veisiejų didelių
gabaritų atliekų
surinkimo aikštelė V.
Montvilos g. 31 A,
Veisiejai.

Planuojama įrengti
stambiųjų bei kitų
atlieku surinkimo
aikštele Veisiejuose.
Taip pat
rekomenduojame
tokias aikšteles
įrenti Seirijuose ir
Kapčiamiestyje.

Įrengta aikštelė Lazdijų rajono
savivaldybė;
Vietinio ūkio skyrius

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.2.4 2008 2009 Įgyvendinta 2009-12-
31

Lazdijų rajone veikia
statybos ir griovimo
atliekų aikštelės:
-Gėlyno g. 12,
Lazdijai;
-V. Montvilos g. 31A,
Veisiejai, Lazdijų r.

Statybos ir griovimo
atliekų tvarkymui,
kurios susidaro
rekonstruojant,
remontuojant ar
griaunant statinius
reikalinga įrengti
statybos ir griovimo
atliekų aikštelę

Įrengtos aikštelės Lazdijų rajono
savivaldybė;
Vietinio ūkio skyrius

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

7.2.5 2008 2018 Nepradėta vykdyti -Lazdijų rajono
teritorijoje yra daug
nelegalių šiukšlynų,
kurių koordinatės
nėra žinomos.
Reikalinga parengti
specialųjį planą,
kuriame būtų
nustatytos visos
nelegalių šiukšlynų
teritorijos ir vietos
Lazdijų rajone,
sudarytas veiksmų
planas šiukšlynų
sutvarkymui.

Parengtas
specialusis planas.

Lazdijų rajono
savivaldybė;
Vietinio ūkio skyrius

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

7.2.6 2008 2018 Vykdoma 2010 metais
parengta galimybių
ir alternatyvų studija
„Alytaus regiono
biologiškai skaidžių
atliekų tvarkymo
infrastruktūros
sukūrimas“

Buitinių nuotekų
valymo įrenginiuose
susidariusį dumblą
panaudoti lauku
trešimui,
kraštovaizdžio
gerinimui, pažeistų
žemių
rekultivavimui ir kit.
Dumblo
panaudojimą spręsti
Alytaus regiono
lygmenyje, inicijuoti
dumblo susidarančio
Alytaus regione
panaudojimo
galimybių studiją

Parengta dumblo,
susidarančio Alytaus
regione
panaudojimo
galimybių studija.

Lazdijų rajono
savivaldybė;
Vietinio ūkio skyrius

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.2.7 2008 2018 Vykdoma 2012 metais
parengtas „Lazdijų
rajono savivaldybės
atliekų tvarkymo
planas 2014-2020
m.“

Lazdijų rajone
plėtojamai
komunalinių ir
antrinių žaliavų
atliekų surinkimo
sistemai turi būti
rezervuotos
teritorijos
konteinerinių
aikštelių įrengimui.
Iki 2009 m. gruodžio
31 d. planuojama
įrengti 71 antrinių
atliekų surinkimo
aikšteles.

Parengta Lazdijų
rajono savivaldybės
konteinerių aikštelių
vietų išdėstymo
schema.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.4;
Uždavinys Nr.2.4.1;
priemonės:
2.4.1.1. Tobulinti
atliekų tvarkymo
sistemą ;
2.4.1.2. Skatinti
visuomenę rūšiuoti
atliekas

Lazdijų rajono
savivaldybė;
Vietinio ūkio skyrius

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

Šilumos ūkis7.3 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 2

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 1
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 3

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.3.1 2008 2018 Vykdoma 2013 metais
parengtas Lazdijų
miesto šilumos ūkio
specialiojo plano
patikslinimas.

Turi būti
įgyvendinamos
Lazdijų miesto ir
Veisiejų miesto
šilumos tiekimo
specialiųjų planų,
patvirtintų 2005 m.
kovo 1 d. Lazdijų
rajono savivaldybės
tarybos sprendimu
Nr. 5TS-711,
nuostatos bei
priemonės.
Planuojant naujas
tankiai užstatytas
teritorijas arba
dujofikavus miestus,
specialieji planai turi
būti atnaujinami
nustatant šių
teritorijų aprūpinimo
šiluma būdą

Atnaujinti specialieji
planai

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.3.2 2008 2018 Nepradėta vykdyti -Siekti, kad būtų
įvertintas ir
maksimaliai
diegiamas
atsinaujinančių
energijos išteklių
panaudojimas
Lazdijų rajono
centralizuotose
šilumos tiekimo
sistemose. Parengti
galimybių studiją,
kuri įvertintų
atsinaujinančių
energijos išteklių
panaudojimą ir
potencialą rajone.

Parengta
atsinaujinančių
energijos išteklių
panaudojimo ir
potencialo rajone
galimybių studijos
parengimas.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.3;
Uždavinys Nr.2.3.2;
priemonė:
2.3.2.1. Parengti
alternatyvių
energijos išteklių
panaudojimo
galimybių studiją;
2.3.2.2. Skatinti
alternatyvių
energijos išteklių
naudojimą ir
gaminimą

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

7.3.3 2008 2018 Vykdoma Vykdoma pastoviai
pagal poreikį.

Siekti, kad šiluminės
energijos
centralizuoto
tiekimo sistemų
efektyvumas didėtų.
Šiam tikslui pasiekti
turi būti tęsiami ir
sėkmingai užbaigti
šiluminių trasų
renovacijos darbai
centralizuotose
šilumos tiekimo
sistemose
(Lazdijuose bei
Veisiejuose)

Nuolatinė priežiūra.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.2;
Uždavinys Nr.2.2.3;
priemonė:
2.2.3.1. Atlikti
šilumos ūkio
modernizavimo
galimybių studiją.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

Gamtinių dujų tiekimas7.4 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 1

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 1
Neįgyvendintos
priemonės: 3
Iš viso: 5

7.4.1 2008 2018 Nepradėta vykdyti -Numatoma
dujofikuoti Lazdijų
rajoną ir Lazdijų,
Seirijų bei Veisiejų
miestus.
Dujofikavimo
pradiniam etapui
reikalinga: įvertinti
ekonominį
pagrįstumą,
atsižvelgiant i
potencialių vartotojų
skaičių ir jų
poreikius,
ekonominius,
finansinius rodiklius,
konkurencija su
kitomis iškastinio
kuro rūšimis,
vietiniais bei
atsinaujinančiais
energijos ištekliais.

Parengta galimybių
studija, nuolatinė
priežiūra.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.2;
Uždavinys Nr.2.2.4;
priemonė:
2.2.4.1. Parengti
galimybių studiją
dėl  Lazdijų rajono
savivaldybės
dujofikacijos
ekonominio
pagrįstumo.

Lazdijų rajono
savivaldybė;
Vietinio ūkio skyrius

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.4.2 2008 2018 Vykdoma 2015 metais
parengta „Dujotiekio
jungties tarp
Lenkijos ir Lietuvos
dalies Lietuvos
Respublikos
teritorijoje statybos
poveikio aplinkai
vertinimo ataskaita“.

Planuojamoje
teritorijoje
numatomas
magistralinis
dujotiekis nuo
planuojamo
magistralinio
dujotiekio Alytus -
Druskininkai iki
Lazdijų miesto
gamtiniu dujų
skirstymo stoties
(DSS) ir taip pat
numatoma
dujotiekio trasa į
Lenkiją.

Nutiesti
magistraliniai
dujotiekiai

AB „Amber Grid“ Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

7.4.3 2008 2018 Neįgyvendinta -Įrengti Lazdijų bei
Seirijų dujų
skirstymo stotis,
atsižvelgti i tai, kad
pagal Specialiąsias
žemės ir miško
naudojimo sąlygas,
gamtinių dujų
skirstymo stotims
nustatoma 500
metrų sanitarinė
apsaugos zona
(SAZ), kurioje
draudžiama statyti
visuomeninius,
gyvenamuosius ir
pramoninius
objektus.

Dujų skirstymo
stočių įrengimas.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.2;
Uždavinys Nr.2.2.4;
priemonė:
2.2.4.2. Remti
Lazdijų bei Seirijų
gamtinių dujų
skirstymo stočių
įrengimą

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.4.4 2008 2018 Neįgyvendinta -Nuo Lazdijų bei
Seirijų dujų
skirstymo stočių
plėtoti vidutinio bei
mažo slėgio
dujotiekio tinklus ir
jais tiekti dujas
atitinkamai i
Lazdijus bei Seirijus.
Nuo Druskininkų
rajone planuojamos
dujų skirstymo
stoties plėtoti
vidutinio dujotiekio
atšaka i Veisiejus.

Dujų skirstymo
stočių įrengimas.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.2;
Uždavinys Nr.2.2.4;
priemonė:
2.2.4.3. Remti
gamtinių dujų
skirstymo tinklų į
Lazdijus ir Seirijus
tiesimą.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

7.4.5 2008 2018 Neįgyvendinta -Planuojama
magistralinio bei
vidutinio slėgio
dujotiekio paklojimo
vieta pažymėta
Lazdijų rajono
savivaldybės
teritorijos bendrojo
plano inžinerinės
infrastruktūros
sprendiniu
brėžinyje.
Planuojamo
magistralinio
dujotiekio trasos
paklojimo vieta ir
paskirstymo tinklu
plėtra turi būti
detalizuota rengiant
žemesnio lygmens
teritorijų planavimo
dokumentus

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
vykdymas

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

Elektros tiekimas7.5 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
1
Vykdomos priemonės: 5

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 6

7.5.1 2008 2015 Įgyvendinta 2015-12-
31

Nutiesta elektros
energijos perdavimo
jungtis tarp Lietuvos
ir Lenkijos.

Numatoma 400 kV
elektros linija, kuri
jungia Lietuva su
Lenkijos Respublika
tuo sudarant
sąlygas Lietuvos
integracijai į Vakarų
Europos valstybių
elektros energijos
sistemą. Šią liniją
numatoma tiesti iki
Alytaus miesto, kuri
vedama per Lazdijų
rajoną iki Lenkijos
Respublikos. Šiai
linijai numatyti
apsaugos zona,
kuria sudaro žemės
juosta po 40 m i abi
puses nuo kraštiniu
laidu

Elektros linijos
jungties 400 kV
nutiesimas tarp
Lietuvos ir Lenkijos
Respublikų.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

7.5.2 2008 2018 Vykdoma Rengiami teritorijų
planavimo
dokumentai pagal
išduotas sąlygas.

Planuoti Lazdijų
rajono aukštos ir
vidutinės įtampos
elektros tinklo
rekonstrukcija ir
vystymą. Siekiant
didinti elektros
energijos tiekimo
efektyvumą ir
patikimumą, reikia
optimizuoti
transformatorinių
galias.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.5.3 2008 2018 Vykdoma Vykdoma rengiant
pavienius teritorijų
planavimo
dokumentus.

Sudaryti sąlygas ir
skatinti vėjo jėgainių
įrengimą rajone.
Parengti galimybių
studiją apimančią
vietų parinkimą ir
ekonominį
pagrindimą mažos
galios vėjo jėgainių
įrengimui.
Numatoma įrengti
vėjo jėgaines prie
Nemajūnų, Prapuntų
bei Miesto kolonijų
gyvenviečių. Vėjo
jėgainės turi būti
planuojamos
vadovaujantis jų
įrengimą
reglamentuojančiais
teisės aktais,
atliekant poveikio
aplinkai procedūras
bei nustatant
sanitarinės
apsaugos zonas

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.3;
Uždavinys Nr.2.3.2;
priemonė:
2.3.2.1. Parengti
alternatyvių
energijos išteklių
panaudojimo
galimybių studiją;
2.3.2.2. Skatinti
alternatyvių
energijos išteklių
naudojimą ir
gaminimą

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.5.4 2008 2018 Vykdoma Vykdoma pagal
poreikį.

Rekonstruojant
orinius elektros
tiekimo tinklus, ypač
urbanizuotose
teritorijose, reikia
išnagrinėti galimybę
tinklus nutiesti po
žeme, nes tai
sudarytu sąlygas
elektros energijos
tiekimo patikimumo
ir saugumo
padidinimui,
natūralaus
kraštovaizdžio
išsaugojimui. Naujai
užstatomose ir
elektrifikuojamose
teritorijose elektros
tiekimo tinklus, kai
tai techniškai
pagrįsta, būtina
tiesti po žeme

Nuolatinė priežiūra.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.3;
Uždavinys Nr.2.3.3;
priemonė:
2.3.3.2. Įrengti
gatvių apšvietimą
Lazdijų rajono
savivaldybės
neapšviestuose
gatvėse;
2.3.3.3.
Rekonstruoti ir
plėtoti gatvių
apšvietimo tinklus.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

7.5.5 2008 2018 Vykdoma Vykdoma pagal
poreikį

Modernizuojant
komunalinio ūkio
infrastruktūros
objektus
savivaldybės
teritorijoje, įrengti
elektros energiją
tausojančius
įrenginius

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.3;
Uždavinys Nr.2.3.3;
priemonė:
2.3.3.1. Diegti
elektros energiją
tausojančias
priemones gatvių
apšvietimui

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.5.6 2008 2018 Vykdoma Vykdoma rengiant
pavienius teritorijų
planavimo
dokumentus.

Elektros perdavimo
ir paskirstymo
objektai turi būti
planuojami ir
projektuojami
vadovaujantis
reglamentuojančiais
dokumentais,
išlaikant nustatytas
apsaugos zonas,
leistinus atstumus,
nepažeidžiant
teritorijų planavimo
principu

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

Telekomunikacijos ir ryšiai7.6 2008 2018 Įgyvendintos priemonės:
0
Vykdomos priemonės: 4

Nepradėtos vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 4

7.6.1 2008 2018 Vykdoma Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai pagal
išduotas sąlygas.

Planuojamiems
judriojo ryšio
bokštams rezervuoti
iki 4500 m2 ploto
teritoriją.
(Planuojamų bokštų
vietos, pažymėtos
bendrojo plano
brėžinyje, yra
preliminarios ir
tinkamų vietų
bokštams statyti
paieška bus
vykdoma 3 – 5
kilometrų spinduliu.
Tikslias bokštų
vietas nustatyti
žemesnio lygmens
teritorijų planavimo
metu

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
nuolatinė priežiūra.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.2;
Uždavinys Nr.2.5.5;
priemonė:
2.2.5.1. Plėtoti
fiksuotojo ir judriojo
telefoninio ryšio
infrastruktūrą.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.6.2 2008 2018 Vykdoma Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai pagal
išduotas sąlygas.

Siekiant tinkamos
telekomunikacijų ir
ryšių objektų
eksploatacijos,
išlaikyti objektų
apsaugos zonas ir jų
tvarkymo režimus
teisės aktų
nustatyta tvarka.
Telekomunikacijų ir
ryšių tinklams
užstatytose
teritorijose kloti
numatyti teritorijas
šalia kelių/gatvių

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
nuolatinė priežiūra.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

7.6.3 2008 2018 Vykdoma Dalis gyvenviečių
prijungta prie tinklo
projekto RAIN2
įgyvendinimo metu.

RAIN2 projekte
numatoma prijungti
prie plačiajuosčio
RAIN tinklo mazgų:
Budvietį. Barčius,
Vytautus, Stebulius,
Metelius, Vainiūnus,
Varnėnus, Seiliūnus,
bei sudaryti
galimybes
privačioms įmonėms
bei vartotojams
namuose prisijungti
prie plačiajuosčio
ryšio tinklo kaimo
vietovėse

Plačiajuosčio RAIN
tinklo plėtra.

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Nr.
Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi vykdytojai

(-as)
Finansavim

o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pradžia

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas

Įgyvendi
nimo
data

Rezultato aprašymas

7.6.4 2008 2018 Vykdoma Vykdoma pagal
poreikį.

Plėsti viešųjų
interneto prieigos
taškų tinklą. Svarbu,
kad nauji taškai
būtų diegiami
labiausiai
lankomose
visuomeninės
paskirties įstaigose
– pašto skyriuose,
bibliotekose ir pan.

Deleguoti į Lazdijų
raj. sav. 2011-
2020m strateginį
veiklos planą.
Prioritetas Nr.2;
Tikslas Nr.2.2;
Uždavinys Nr.2.2.5;
priemonė:
2.2.5.2. Plėtoti
informacinių
technologijų
infrastruktūrą
Lazdijų rajono
savivaldybėje
2.2.5.3. Sukurti
Lazdijų rajono
savivaldybės
geografinę
informacinę sistemą
2.2.5.4. Skatinti
diegti bei kurti
elektronines
aplinkos apsaugos ir
stebėsenos
priemones
2.2.5.5. Įrengti bei
plėtoti informacinių
ir komunikacinių
technologijų (IKT)
tinklus savivaldybės
biudžetinėse bei
viešosiose įstaigose

Lazdijų rajono
savivaldybė

Kita

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. BP vandentiekos ir vandenvalos sprendiniai yra logiški ir racionalūs, o realizacija vyksta stabiliai, planingai ir vertinant konkrečius poreikius.
2. Rajono BP atliekų tvarkymo sprendiniai yra logiški ir racionalūs, o realizacija vyksta stabiliai ir planingai.
3. BP centralizuoto šilumos tiekimo sprendiniai yra logiški ir racionalūs, o realizacija vyksta stabiliai ir planingai, jeigu tai nėra susiję su didelėmis
investicijomis. Modernizuojant pastatus yra gerinamos šilumos charakteristikos, modernizuojamos šildymo sistemos.
4. BP sprendiniai, susiję su Lazdijų rajono gamtinių dujų tiekimu, yra vykdomi, tačiau ne visiškai įgyvendinti.
5. BP elektros tiekimo sprendiniai yra logiški ir racionalūs, o realizacija vyksta stabiliai, planingai ir vertinant konkrečius poreikius.
6. Konkretūs BP telekomunikacijų ir ryšių sprendiniai faktiškai yra vykdomi. BP sprendiniuose deformacijų neužfiksuota.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. BP sprendiniai, susiję su vandentiekos ir nuotekų tvarkymo srities vystymu įgyvendinami lėtai, dalis priemonių deleguota į rajono 2011 - 2020 metų
strateginį veiklos planą. Tai gali suintensyvinti BP sprendinių įgyvendinimo apimtis.
2. Paviršinių lietaus nuotekų surinkimas ir šalinimas beveik nevykdomas arba nevykdomas visai.
3. Žemės sklypų pagrindinės paskirties keitimas pagal teisinį reguliavimą, kuris įsigaliojo nuo 2014 m. sausio 1 d., sudarė prielaidas nespręsti
vandentiekio plėtros ir nuotekų surinkimo plėtros klausimų kompleksiškai, racionaliai ir ekologiškai.
4. Gyvenamųjų namų modernizavimo projektai rengiami pavieniams objektams, o ne kvartaliniu principu.
5. Nepastatyta Seirijų dujų skirstymo stotis.

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



II Išvados: 2008 - 2016 Lazdijų rajono savivaldybės bendrojo plano įgyvendinimas

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Bendrojo plano priemonių įgyvendinimas pagal skyrius

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Urbanistin�s sistemos vystymo sprendinis pagrindu rengiamuose ~emesnio lygmens TPD bus /teisinamos galimyb�s daugiafunkciam ~em�s naudojimui. Tikslinga
rengti Lazdijs ir Veisiejs miests BP, kurie sudarys prielaidas stiprinti ais gyvenamsjs vietovis integralum�, padidins investicinio potencialo patrauklum�, sudarys
galimybes siekti ES struktkrinis fonds paramos gamtiniam karkasui, in~inerinei infrastruktkrai bei kitoms sritims vystyti.

III. Prognozės

Rajono BP sprendiniai iš esmės yra vykdomi kiek tai leidžia savivaldybės resursai ir poreikis. Nors ir ganėtinai lėtu tempu, BP sprendiniai realizuojami. Iki BP
skaičiuojamo laikotarpio pabaigos – 2018 metų sprendinių realizacija gali pasiekti 25-30% apimtį.
Apibendrinus BP sprendinių realizavimo eigą galima teigti, kad yra papildomų motyvų dėl BP sprendinių keitimo, tobulinimo ar revizavimo ypač akcentuojant
koordinuotą kraštovaizdžio apsaugos ir tvarkymo politiką.

IV. Siūlymai:

Rengiant Lazdijų rajono savivaldybės plėtros planus tikslinga Lazdijų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo priemones numatyti
strateginiuose planuose, kur nustatomas konkretus priemonės finansavimo šaltinis bei atsakingi asmenys.

Dėl priemonių įgyvendinimo gerinimo:

Dėl priemonių įgyvendinimo plano keitimo:

Lazdijų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo programa ir jos priemonių planas atitinka iškeltus tikslus. Tačiau planuojant turi būti
nustatyti konkretūs įgyvendinimo etapai bei nurodyti konkretūs laukiami rezultatai.

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė



Dėl bendrojo plano keitimo:

Rajono BP sprendiniai yra labai racionalūs, konkretūs ir turi tiesiogines nuorodas į kito lygmens TPD rengimo aplinką, tvarkymo reglamentus bei būsimų TPD
kokybę.
Tikslinga parengti Lazdijų rajono kraštovaizdžio apsaugos ir tvarkymo programą, kuri užtikrintų koordinuotą kraštovaizdžio apsaugos politiką ir leistų planuoti
reikiamus veiksmus ir priemones, kurios apimtų gamtinio karkaso formavimą, gamtinio kraštovaizdžio įvairovės apsaugos bei biologinės įvairovės apsaugos
priemones ir sprendinius. Toks veiksmas sudarytų racionalias prielaidas pasiruošti ES struktūrinių fondų paramos panaudojimui gamtiniam karkasui vystyti.
Bendrojo plano sprendiniai, susiję su kraštovaizdžiu ir (ar) gamtiniu karkasu, turi būti keičiami.
Neįgyvendintų sprendinių pagrindu tikslinga ruošti programą ES struktūrinių fondų paramos  panaudojimui gamtinio karkaso vystymo pagrindu. Tokiu būdu
bus sudarytos prielaidos pasiruošti ES struktūrinių fondų paramos panaudojimui gamtiniam karkasui vystyti, pasitelkiant rekreacijos ir turizmo infrastruktūros
motyvaciją: specializuotų pramoginės ir sportinės rekreacijos objektų ir kt. vystymas; viešosios turizmo ir rekreacijos infrastuktūros (poilsio aikštelių,
stovyklaviečių, paplūdimių, apžvalgos aikštelių ir panašių rekreacinės infrastruktūros objektų kūrimas ir palaikymas).

Dėl bendrojo plano koregavimo:

Kiti siūlymai:

-

V. Priedai:

 Suderinta: Audra Kimbirauskienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Audra Kimbirauskienė, Jurgutė Muliuolienė, Kęstutis Jasiulevičius, Audra Kimbirauskienė, Justina Greblikaitė


